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KENNEDY-MACMILLANAS IEŠKO SUSITARIMO
JOHN F. KENNEDY APIE PREZIDENTO 
PAREIGAS, PASAUUO TAIKĄ IR KARĄ 

Darbas — sunkesnis, negu įsivaizdavo; taikos viltims 
pakenkė Sovietą kėslas padaryti Kubą savo karo baze

WASHINGTON AS, D. C. Pirmadienio vakarą televizijos 
trestai CBS, NBC ir ABC perdavė per savo stočių tinklą kores
pondentų paruoštą pasikalbėjimą su prezidentu John F. Kennedy, 
baigiantis dviem metams nuo persikėlimo į Baltuosius rūmus. 
Prezidento darbas pasirodė sunkesnis,’, negu jis įsivaizdavo kan
didatuodamas. Amerikos našta pasirodžiusi sunkesnė, o gali
mybes palankiems rezultatams pasaulio politikoj — daugiau ri
botos, negu kad atrodė.

Šaltajam karui sutirpti ir tai
kos susitarimų atmosferai susi
daryti reikės dar nemaža laiko. 
Amerikai teks visą šį laukimo 
laikotarpį nešti sunkiausią naš
tą, kaip laisvojo pasaulio vado
vautojo!; atsilaikant prieš pa
vojus ir išleisti bilijonines su
mas. Ir taip būsią mažiausia iki 
šio šimtmečio pabaigos.

Pavojingiausis dešimtmetis
Amerikiečiai, sudarydami tik 

6% pasaulio gyventojų, turė
tų didžiuotis savo tautos vaid
meniu ir nuveiktais darbais pa
saulio taikos išlaikyme per pa
staruosius 20 metų, pasakė pre
zidentas. šis dešimtmetis suda
rąs ypatingai pavojingą laiko
tarpį, kuriame neapgalvotas 
veiksmas ar apsiskaičiavimas ga
lėtų sukelti atominį karą. O ja
me per pirmąsias 18 valandų 
žūtų 150 milijonų žmonių Ame
rikoj, Europos ir Sovietų Są
jungoj.

Iš Chruščevo kalbų ir veiks
mų pastarosiomis savaitėmis 
prezidentas įsitikinės-, kad ir 
Kremliaus valdovui pasidarė vi
siškai aišku, kokį pavojingą lai
kotarpį pasaulis gyvena.

JAV-SSSR galėtų sugyventi
Bet prezidentas nematąs jo

kios tikros priežasties, kad šios 
dvi didelės, energingos tautos, 
skiriamos’ kelių tūkstančių mylių 
žemių ir vandenų, negalėtų su
gyventi. Pagrindinė nesugyve- 
nimo priežastis esą Sovietų ag
resingi norai sukomunistinti vi
są pasaulį. Jei Chruščevas atsi
sakytų šių ambicijų ir pradėtų 
daugiau rūpintis savo žmonių 
gyvenimo pagerinimu, galimy
bės išlaikyti taiką sustiprėtų.

Amerikai ir visam laisvajam 
pasauliui būtų dar blogiau, jei 
komunistų blokui vadovautų Ki
nija, šaukianti komunistus į at
virą karą, kai tuo tarpu Chruš
čevas tikisi to pat tikslo pasiek
ti “taikinga koegzistencija” ir 
vidaus revoliucijoms, vadina
mais “išlaisvinimo karais”.

JAV neremia Nikitos sosto
Nors Nikita prezidento aky

se yra “geresnis” už Mao Tse- 
tungą, bet jis atmeta Washing- 
tono “evoliucionistų” patarimą 
padėti Chruščevui išsilaikyti 
Kremliaus soste, nes jo įpėdinis 
galįs būti koks nors stalinistas, 
nusistatęs prieš “komunizmo 
evoliuciją” ir prieš “taikingą 
sugyvenimą”.

Kokios buvo pamokos iš Ku
bos krizės? Ji turėjusi pada
ryti Chruščevą atsargesnį, nes 
niekas nenori per dažnai turėti 
tokių dienų ir naktų, kaip Ku
bos krizės metu.

Sprendimas Kubos krizei lik
viduoti (panaudoti blokadą, kad 
išgabentų raketas ir bombone
šius) buvęs geras, ko preziden
tas negalįs pasakyti apie 1961 
metų balandžio mėnesio sprendi-

UMTKD t'KLBh Nai.’Jie.'Ų riwui

Prezidentas Kennedy (dešinėje) pranešė, jog jis kreipsis j kongresą, kad įsteigtu užsienio reika
lams akademiją.

IŠ VISO PASAULIO

VAISTAI MAINAM J KUBOS INVAZIJOS 
BELAISVIUS JAU GABENAMI FLORIDON

Deryby tarpininkas adv. J. Donovan išskrido į Havaną
MIAMI. — Amerikos vaistų kompanijos antradienį sugabeno 

lėktuvais į Miami 100,000 svarų vaistų, pagrindinės prekės, skir
tos mainams į praeitų metų Kubos invazijos belaisvius, 1,113 
vyrų. Raudonasis Kryžius turi vieną laivą maisto prekėms ga
benti, kitą — keleivinį laivą belaisvių transportavimui į Floridą. 
Galutinio susitarimo su Castro valdžia laukiama bet kurią dieną.

Kinai plėšikauja Indijoj
NOMDILA, Indija. — Indijos 

karinės administracijos dalinys, 
grįžęs į Kinijos komunistų ka
riuomenės užleistą miestą Hi
malajų kalnuose, pamatė, kad 
jie išplėšė ir išsigabeno, ką tik 
galėjo. Net telefonų stulpai 70 
mylių linijoj ir vielos buvo iš
gabenti atsitraukiančių komu
nistų kareivių. Ko negalėjo iš
sigabenti, sunaikino. Negana to, 
išsprogdino vandentiekius ir iš
ardė elektros laidus.

JAV pirmauja erdvių 
tyrinėjimuose

LONDONAS. — “Jane’s All 
The World Aircraft” almanake 
parodoma, kad Amerika paleido 
daug daugiau ir įvairesnių že
mės satelitų, negu Sovietų Są
junga. Per tai Amerika surin
kusi ir daugiau mokslinių žinių. 
Sovietai savo jėgas esą sukon
centravę į kosmonauto kelionę 
aplink mėnulį, nes iš to būtų di
desnė propagandinė nauda.

Ne visi šauna į bėglius
FRANKFURTAS. — Pabėgęs 

Rytų Vokietijos pasienio armi
jos majoras Bruno Krajewski 
pasakojo spaudai, kad komunis
tų valdžia įsteigė specialius teis
mus teisti savo sargybinius už 
įsakymų nevykdymą. Komunis
tų valdžiai atrodo, kad sargybi
niai galėtų nušauti daugiau bė
glių, jei norėtų. Krajewski pri
pažino, kad dažnai sargybiniai 
šauna pro šalį, tik dėl akių. Ul- 
brichto skerdikams tai nepatin
ka.

— Kaune, Čiurlionio vardo 
dailės muziejuje vyko skulpt. 
Roberto Antinio darbų paroda. 
Ją gruodžio 5 d. uždarant, buvo 
surengtas darbų aptarimas, da
lyvaujant skulptoriams, meni
ninkams, studentams, darbinin
kams. (E)

mus — tai daryti, tai nedaryti 
invazijos į Kubą.

Interesų respektavimas
Kubos krizės dienomis buvo 

Maskvai parodyta, kad Ameri
ka yra nusistačiusi kovoti už sa
vo gyvybinius interesus. Prie 
tokių prezidentas priskaito Va
karų Berlyną. Amerika yra įsi
pareigojusi laikytis Berlyne ir 
jame laikysis.

Chruščevas turįs taipgi savo 
gyvybinių interesų, pavyzdžiui, 
išlaikyti Rytų Vokietijos valdžią 
ir sutvirtinti savo pozicijas Ry
tų Europoj. Šie žodžiai padarė 
televizijos žiūrovui įspūdį, kad 
Amerika yra nusistačiusi res
pektuoti šiuos Kremliaus “gy
vybinius interesus”, jei ji nori, 
kad Nikita nesikėsintų į pana
šios svarbos Amerikos interesus 
Berlyne, Kuboj ir kitur.

New Yorko advokatas’ James 
Donovan vėl išskrido tuo rei
kalu į Havaną su kubiečių be
laisvių šeimų komiteto pirminin
ke ir keliais kitais kubiečių pa
tarėjais. Minėtas advokatas yra 
tarpininkavęs panašiems mai
nams tarp Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos, iškeičiant U-2 žval
gybos lėktuvo pilotą Francis 
Powers į šnipą NKVD pulkinin
ką Rudolf Abel.
Belaisviai kainos $52 milijonus

Fidel Castro užsiprašė už be
laisvių išleidimą $62 milijonus 
maistu ir prekėmis. Tarpininkui 
Donovanui pasisekė nusiderėti 
iki $52 mil. Amerikos vaistų 
kompanijos sutiko paaukoti di
delius kiekius savo gaminių. Vi
suomenė yra sudėjusi nemažą 
sumą pinigų, jei nepakaktų su
aukotų vaistų. Bus už surinktas 
aukas perkamas ir maistas, ne
abejojant, kad nemaža maisto 
firmų paseks vaistų kompanijų 
pavyzdžiu. Laivų ir lėktuvų sa
vininkai pasiūlė Raudonajam 
Kryžiui savo pagalbos prekėms 
ir belaisviams gabenti veltui.

Būtų linksmos Kalėdos
Tūkstančiai kubiečių Floridoj, 

invazijos* belaisvių šeimos, drau
gai, giminės nekantriai laukia 
dienos, kada prasidės maisto, 
vaistų gabenimas į Kubą ir jų 
artimųjų grįžimas iš Castro ka
lėjimų. Dedamos visos pastan
gos, kad toji diena ateitų dar 
prieš Kalėdas.

♦ Jugoslavijos vicepreziden
tas Edward Kardelj atskrido į 
Indiją, gavęs Tito uždavinį su
taikinti ją su Kinija.

♦ Prekinis laivas išgelbėjo 
Karibų jūroj 8 Kubos pabėgė- 
liusš tarp jų 3 mažus vaikus, 
bėgančius per audrą valtele į 
Ameriką.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ JAV siunčia militarinę mi
siją į Kongą ištirti sąlygas, ku
riomis Amerika turėtų perimti 
silpnėjančios JT taikos armijos 
uždavinius, jei iškiltų pilietinis 
karas su Katanga.

Argentinoj išsilaužė iš ka
lėjimo didelis būrys kalinių. Jie 
nušovė penkis sargus ir 20 pa
ėmė įkaitais.

♦ JAV, SSSR ir Kuba baigia 
ruošti JT būstinėj atskirus pa
reiškimus apie derybų neigia
mus vaisius dėl tarptautinės in
spekcijos raketinių bazių likvi
davimui patikrinti.

♦ Senegalijos prezidentas 
Senghor, nugalėjęs sukilėlių va
dą premjerą Dia, buvo parlamen
to išrinktas ir premjeru, sku
biai pakeitus tuo reikalu res
publikos konstituciją.*

♦ Respublikonų partija parei
kalavo iš televizijos kompanijų 
1 valandą laiko, kad galėtų at
sakyti į prezidento Kennedžio 
“politinius, rifikiminius” pareiš
kimus praeitą pirmadienį.

R. Kennedžio įspėjimai Brazilijai
BRASILIA. —Prezidento bro

lis Robert Kennedy, netikėtai at
skridęs pas Brazilijos preziden
tą Goulart, įspėjo, kad- jis turi 
rimčiau kovoti su ekonomine 
krize ir infliacija, jei nori gauti 
JAV paramos*. Po kiekvienos Ro
bert Kennedžio diplomatinės ke
lionės į užsienį, pasigirsta pra
našavimų, kad prezidentas nori 
jį padaryti valstybės sekreto
rium. Tai atsitiksią po 1964 me
tų rinkimų, jei John Kennedy 
būtų perrinktas antrajam termi
nui.

JAV štabas palaiko 
“Skybolt” programą

Geras argumentas anglams
WASHINGTONAS, D. C. — 

Aukščiausieji prezidento milita- 
riniai patarėjai, karinių štabų 
vadų taryba, patarė neatsisaky
ti Skybolt raketų programos. 
Prezidentas ir gynybos sekre
torius McNamara yra kitos nuo
monės.

JAV karo štabų vadų pareiš- 
| kimas suteikė svarų argumentą 
Į Anglijai, kuriai ši raketa būtų 
I pagrindiniu atominiu ginklu, 
i štabų viršininkai mano, kad iki 
I 1964 metų būtų galima ištobu
linti šią raketą ir jos dėka žy
miai sustiprėtų sąjungininkų 
aviacijos pajėgumas.

Kadangi užskristi bombone- 
I šiams virš karinių taikinių So- ■ 
vietų Sąjungoj būtų pavojinga 
dėl raketinės* priešlėktuvinės ar
tilerijos, Skybolt išgelbėtų iš pa
dėties. Lėktuvams nereikėtų 
skristi į taikinį paskutinio tūk
stančio mylių. Skybolt raketa 
pati nuskristų su atomine bom
ba. Taip programa atrodo popie
riuj.

Prezidentas su gynybos sekre
torium yra nuomonės, kad Ame
rika jau dabar yra pakankamai 
apsiginklavusi tarpkontinentinė- 
mis raketomis. O kol Skybolt ra
ketas pradėtų gaminti, jos būtų 
pasenusios.

Adlai nepripažįsta 
laisvės Katangai

Buvusi ir turinti pasilikti 
Kongo respublikos provincija

RICHMOND, Va. — “Rich
mond Neew Leader” laikraščio 
redaktorius* James Kilpatrick, 
užsimanė patirti iš Stevensono, 
JAV ambasadoriaus Jungtinėse 
Tautose, kodėl jos nepripažįsta 
savo propaguojamos “apsispren
dimo teises” Katangos gyvento
jams.

Adlai Stevenson atsakė, kad 
Katanga turi tik tiek teisės* ap
sispręsti ir būti nepriklausoma; 
kaip bet kuri Amerikos valstybė. 
Ji buvusi ir turinti palikti Kon
go provincija.

Principai ir politika
Minėtas Virginijos laikraštis 

nurodo keletą pavyzdžių, kaip 
JT apsisprendimo teisės princi
pą interpretuoja ir taiko pagal 
politinius išrokavimus. Pavyz
džiui, JT bandė padaryti iš bel
gų valdytos Ruandos-Urundi ko
lonijos vieną valstybę, kadangi 
ši tautelių grupė buvo valdoma 
kaip vienas administracinis vie
netas. Urundiečiai pasipriešino 
ir įsteigė savo karalystę Burun
di j a, JT neprotestavo.

JT taipgi bandė sulipdyti fe
deraciją iš prancūzų kolonijų Se
negalijos ir Prancūzų Sudano.

! Senegalija atsiskyrė ir Prancū- 
į zų Sudanas turėjo steigti atski
rą valstybę, Malija, atkirstą nuo

Dėdė Samas bando 
ištremt gengsterį
LON ANGELES. — Federali

nė valdžia užvedė teisinę maši
neriją ištremti padugnių gaiva
lą John Factor (Jake, the Bar
ber). Uždavinys nėra lengvas. 
Walter Ricca, kitas padugnių 
milijonierius, tremiamas dau
giau kaip 10 metų. Nei gimtoji 
Italija, nei kuri kita šalis nenori 
jo priimti.

John Factor yra iš Anglijos. 
Kalifornijoj jis išaugo į didelius 
nejudomo turto spekuliantus ir 
kosmetikos fabrikantus. 1933 
metais Factor buvo sensacingos 
bylos figūra. Jis buvo pagrob
tas savo sėbrų. Vienas iš jų, 
Roger Touhy, Baisusis, gavo 26 
metus kalėjimo. 1959 metais jį 
paleido, bet po 23 dienų laisvės 
buvo nudėtas gatvėj.

Factor 1943 m. gavo 6 metus 
kalėjimo už pašto panaudojimą 
apgavystėms. Paleistas iš kalė
jimo, jis 1949 metais persikėlė į 
Kaliforniją. Pasiskolinęs $5,00C 
Kaliforniją. Pasiskolinęs $5,000. 
jis pradėjęs* pirkti, parduoti ne- 
judomą turtą. Šiandien jis ver
tinamas keletą milijonų dolerių.

Jis įsigijo ir “filantropo” var
dą, paaukodamas nuo savo už
darbio vieną kitą tūkstantį vi
suomeninėms organizacijoms. 
Staiga Dėdė Samas užsimanė šį 
“filantropą” išgrūsti iš Ameri
kos.

Sūnus išžudė šeimą
“Dievas sakęs, kad ji — bloga”

LAKEWOOD, N. J. — Ūki
ninko sūnus Gabriel Trifari, 26 
metų, užmušė metaliniu įran
kiu savo 60 metų tėvą, to pat 
amžiaus motiną, 28 metų bro
lį ir 36 metų seserį.

Per tardymą policijai jis* šne
kėjo, kaip religinis pakvaišėlis. 
Esą, Dievas jam liepęs šeimą nu
žudyti, nes ji buvusi bloga. Jis 
atvyko į policiją, nešinas pora 
tuzinų kiaušinių ir ieškodamas 
kunigo juos pašventinti. Polici
ja, pamačiusi ant jo veido krau
ją ir kitas kovos žymes, pradė
jo jį tardyti ir išgavo prisipa
žinimą apie šeimžudystę.

SPRENDŽIA, KUO GINKLUOTI ANGLIJĄ, 
KAD JI JAUSTUS! DIDELE VALSTYBE 
JAV siūlo raketą atominiams povandeniniams laivams 

NASSAU, Bahamų salos. — Antradienį prezidentas Kennedy 
pradėjo įžanginius pasitarimus su ministeriu pirmininku Harold 
Macmilanu, kuo ir kaip padėti Anglijai apsiginkluoti, kad būtų 
patenkinti ne tiek strateginiai gynybos interesai, tiek tautiniai, 
prestižo, kad ji galėtų jaustis esanti vis* dar viena iš trijų pa
saulinių galybių.

Prezidentą atlydėjo gynybos 
sekretorius Robert McNamara, 
o valstybės sekretorius Dean 
Rusk liko Washingtone. Iš to 
sprendžiama, kad ginčas dėl 
Skybolt raketos yra svarbiausias 
šios konferencijos uždavinys*.
Anglai nepatenkinti Amerika

Anglai konservatoriai, Mac- 
millano valdžios rėmėjai, pasiju
to nepatenkinti prez. Kennedžio 
nusistatymu atsisakyti Skybolt 
raketos programos. Opozicinė 
darbo partija jau seniai skelbia, 
kad Anglija JAV vyriausybės 
akyse nebėra pasaulinė galybė 
ir nebeturi lemiančio uždavinio 
atominėj gadynėj. Darbiečiai sa
ko, užuot eikvojus lėšas* atomi
niam apsiginklavimui, geriau jas 
dėti žmonių gerovės padidini
mui.

Artėjant parlamento rinki
mams, Macmillano partija nu
jaučia pavojų pralaimėti. Prez. 
Kennedy gali jam padėti vidaus 
politikoj, jei laikytų lygiaver
čiu sąjungininku laisvojo pa
saulio saugojime.

Polaris vietoj Skybolt?
Amerikos užsienio politika 

yra priešinga bet kurio sąjun
gininko svajonėms sukurti ne
priklausomas* atomines pajėgas. 
Jei jų iš tikrųjų reikia Europos 
saugumui, tegu jas organizuo
ja Nato sąjunga, kaip kolekty
vines pajėgas. Bet jei Macmilla- 
nas laikysis savo, prezidentas 
yra linkęs pasiūlyti Anglijai 
kurti atominį laivyną vietoj ato
minės aviacijos.

Skybolt raketos yra numaty
tos lėktuvams. Jų pagaminimas* 
yra problematiškas ir labai bran
gus. Amerika turi gana tobulų 
atominių raketų Polaris, skirtų 
apginkluoti atominius povande
ninius laivus. Anglai vieną tokį 
laivą jau pasistatė, o du kitus 
pradėjo statyti, vieną pernai, 
kitą — šįmet. Kennedy šį pa
siūlymą duotų tik iš didžiausios 
bėdos. Jis yra daugiau palankus 
kitam planui — s*ukurti Nato pa
jėgas iš atominių povandeninių 
laivų, apginkluotų Polaris rake
tomis.

Daug pasaulinių problemų
Be minėtos savitarpinės pro

blemos dėl Skybolt raketų, pre- 
identas ir premjeras apsvars

tys Nassau konferencijoje di
džiąsias pasaulines problemas.

Indijos apginklavimas prieš 
komunistinę Kiniją yra artimes
nis klausimas Anglijai, negu 
Amerikai. Taip bent nuduoda 
britai, pilni gerų norų padėti ka
riškai ir ekonomiškai savo ben
druomenės nariams. Bet kai In
dija staiga pateko bėdon, Ame
rika buvo pirmoji, kuri atskubė
jo jai į pagalbą.

jūros ir susisiekimo su plačiuo
ju pasauliu.

JT daugiau skaldo negu vie
niją ir Rodezijos fęderaciją. 
Mat, baltieji (anglai), turėdami 
vis dar tvirtą valdžią Pietų Ro- 
dezijoj, galėtų dominuoti šiau
rės Rodezijoj ir Niasalande, kur 
yra stipresnis juodųjų sąjūdis.
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EILINIO, EKS-GENEROLO IR LV S-GOS RAMOVĖS C. V-BOS NESUSIPRATIMAS
LAISVOJI TRIBŪNA

Klausimas liečiąs šį nesusi
pratimą, yra labai paprastas. 
Praėjusią vasarą Lietuvių Ūki
ninkų Sąjunga Čikagoje šventė 
savo iškilmingąjį šventadienį, 
kurio dienotvarkėje buvo nu
matyta gėlių padėjimas prie 
Laisvės Kovų paminklo už žu
vusius ūkininkus dėl Lietuvos 
laisvės, vėliau pamaldos už tra
giškai žuvusius Suvalkijos ūki
ninkus 1935-38 metais’, ir po 
to susirinkimas Jaunimo C-tro 
salėje. Po šios šventės, ši pa
lyginamai jauna organizacija, 
susilaukė gražaus visuomenės 
pritarimo. Bet štai atsirado vie
na mūsų organizacija, kurios 
pirmininkas, vienas eks-genero- 
las, į šį reikalą pažiūrėjo iš ki
tos? pusės. Jis, ignoruodamas 
patį ūkininkų šventės dienotvar
kės, kaip ir pačių aukų pąger- 
bimo išskyrimą, griebdamasis 
net paminklo žuvusiems dėl Lie
tuvos laisvės statuto pagalbos, 
viename ramovėnų susirinkime 
išaiškino, kad šitoks lietuvio ūki
ninko savo aukų pagerbimas yra 
■‘netinkamas supratimas* ir pa
žeidimas to paminklo paskir
ties”, — rašo LVS Ramovės 
C., Valdyba, “Naujienose” (12. 
5.62).

Tilpusi korespondencija “Nau
jienose” lapkričio 25 d. šį reika
lą nušviečia ta pačia prasme. Ten 
rašo: “Ramovėnų susirinkime, 
jų organizacijos centro pirmi
ninkas, tūlas eks’generolas pik
tai kalbėjo prieš tą organizaciją, 
kuri išdrįso padėti vainiką prie 
paminklo žuvusiems už laisvę, 
pagerbiant sušaudytus Suvalki
jos ūkininkus. Tai yra pamink
lo įžeidimas, pasakojo eks-gene- 
rolas”. Bendrai paplito Čikagoje 
tarp lietuvių visuomenės’ gan
das, kad ramovėnai pasipiktinę 
ūkininkų gėlių padėjimu prie 
Laisvės Kovų paminklo, šios ži
nios nepatikslinant ir neatšau
kiant tiems, iš kurių priežasties 
ji kilo, būdamas ūkininko sūnus 
ir jausdamas šį skaudų lietuvio 
ūkininko asmens užgavimą ne- 
teis’ingu, parašiau “Naujienose” 
platų paaiškinimą pavadinimu: 
“Eilinio atsakymas Eks-genero- 
lui”. Ten, kaip dalyvavęs šioje 
ūkininkų šventėje, aiškiai ir 
smulkiai išdėsčiau, kad pamal
dose lietuvis ūkininkas pagerbė 
ir prisiminė savo profesijos na
rius — tragiškai žuvusius Su
valkijos ūkininkus, o padėda
mas gėles’ prie Laisvės Kovų pa
minklo jis nulenkė galvą už lie-

Wisconsin© universiteto, Madisone futbolo komanda atnauiino 
pratimus. Sausio 1 d. ji rungsis su Piety Kalifornijos universiteto 
komanda Los Anugeles mieste.
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PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 1
Dabar yra lai 
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasiimKimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272 
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

NUFOTOGRAFUOSIME JŪSŲ VAIKĄ SUKALĖDŲ SENELIU
ir be jokio atlyginimo įteiksime jam 
tą fotografiją, jei vienas iš tėvų su 
vaiku gruodžio 15 ar gruodžio 22 
dieną, nuo 9 vai. ryto iki vidudienio 
atvyks į mūsų įstaigą.

Be to, 10 laimingųjų vaikų dai
gaus vertingas dovanas.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1033 
Nemokamai vieta automobiliams.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

ON 
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tuvį ūkininką, ūkininkę, sudė
jusius gal didžiausias aukas ko
voje dėl mūsų tautos laisvės. Ta 
tvarka ši ūkininkų šventė ir bu
vo pravesta.

Bet ir šį kartą jau pati Lietu
vių Veteranų S-gos Centro Val
dyba, apsimesdama nesupratu
si lietuviško rašto, pavadindama 
savo pirmininko padarytas’ išva
das logiškomis (“Naujienose” 
12.5.62) savo rašinyje: “Dėl Ei
linio atsakymo Eks-generolui”, 
vėl kartoja, kad: “...paminklas 
nėra skirtas Suvalkijos tam tik
rų vietovių ūkininkų bruzdėji
mo aukoms pagerbti, kaip kad 
slapukas “Eil. Alg. V.” mano. 
Juk tuo pačiu keliu einant ir 
plečkaitininkai galėtų preten
duoti gerbti savo kovos aukas... 
Pagaliau ir Lietuvos komunistai 
gal panorėtų pagerbti s’avo au
kas, nes ir jie sakosi kovoją dėl 
Lietuvos “laisvės”, — rašo LVS 
Ramovės C. Valdyba.

Štai kuo pasibaigia jų išmin
tis. Sąmoningas ignoravimas 
mano pakartotinai iškelto aukų 
uagerbimo būdo jiems yra bū
tinai reikalingas tam, kad jie tu
rėtų progos mesti purvo gniūžtę 
lietuviui ūkininkui į veidą, ku
ris ir šiandien, kaip jau minėjau 
'savo pirmame rašinyje, kenčia 
komunistinės* okupacijos pačią 
sunkiausią naštą pavergtoje tė
vynėje. Ne karys, bet ir vėl, 
kaip ne kartą mūsų tautos istori
joje, lietuvis ūkininkas, ūkinin
kė lieka šiandien mūsų kraš
te pagrindiniu, okupanto užma
čioms nepalaužiamu, kovotoju. 
Nuo jo priklausys mūsų tautos 
ištvermė, ryžtas ir mūsų kovos 
pasisekimas.

Dėl to tegul pasako ramovėnų 
centro valdyba, kokio laipsnio, 
bei atsižymėjimu karys galėtų 
jaustis išdidus prie Laisvės Ko
vų paminklo prie jo nematyda
mas mūsų tautos kovose nepa
laužto lietuvio ūkininko?! Net 
ir tokiu atveju, jei jis būtų atė
jęs grynai, kaip jūs sakote, sa
vo profesinių aukų, žuvusių ne
tiesioginėje kovoje dėl krašto 
laisvės pagerbti?

Mūsų nelaimei ir nustebimui 
šį keistą LVS Ramovės C. Val
dybos atsakymą turime. Jame 
jie nesuranda nei vieno pagarbos 
verto žodžio lietuviui ūkininkui, 
o griebiasi aktų ir savo logikos 
pagalbos, kad įrodytų kokiu at
veju lietuvis ūkininkas yra pa
žeidęs Laisvės* Kovų paminklą. 
Išdrįsta jį sugretinti net su mū

sų tautos priešais plečkaitinin 
kais ir komunistais!

Koks gi reikalas verčia jų or 
ganizacijos rėmuose atstovau
jamą karį vaizduoti ūkininkr 
modomis spalvomis? Dėlko ji ’ 
kartoja pažodžiui kaltinimus 
ūkininkui, primestus vienos po 
litinės grupės, kuri didele dalim- 
yra susikompromitavusi mūsų 
tautos’ akyse? čia minimas Su 
valkijos ūkininkų bruzdėjimas 
bei įvykiai, pasireiškę ne dė 
ūkininko kaltės, bet dėl tos gru 
pės žmonių, kurią jūs šiandier 
nnate ir negarbingai jos užnu 
garyje stovite. Jei šių įvykiu 
priežastys jums nėra aiškios, ta: 
atsiverskite paskutinį tomą Lie 
tuvių Enciklopedijos ir paskai 
tykite paskutinio svirno atsira 
dimo aplinkybes. Ne valdžio 
nuversti ėjo ūkininkas, bet šie 
kė ryšio su savo vyriausybe, ku 
ri šį ryšį buvo negarbingai nu 
traukusi, ši atsiribojimo nuo vi 
sos tautos savybė tą pačią gru 
pę žmonių telydi ir čia išeivijoje 
Visiems žinoma, kad jie net te 
vynės vadavimo darbe nerand 
bendros kalbos’ su kitokių įsitiki 

imu lietuviu. Taigi, kokioje 
ietoje atsiduria lietuvio kari 

vardas, bei jo atstovavimas jū 
u org ri arijoje, kai jūs išei 

nate ginti tik vienos mūsų po 
litinės grupės interesų, užsfo 
darni net jų padarytas klaidas, c 
neginate visos tautos reikalų';

r jūs nepris’lstatote save vier. 
ik tos grupės interesų gynėja 
\r tuo pačiu nesumenkinate lie 
uvio kario vardo iki šios poli 
inės grupės ginklanešio parei 
;ų? Ir ar ne dėl šios prieža? 
ies jūs esate priversti juodinti 

kito lietuvio vardą, nes tai re.
alau j a jūsų palaikoma ir kar
ti jums privilegijas teikiant 

grupė?
Neaiški ir jūsų pastaba, tai 

koma kitiems dėl vienybės išlai
kymo, kai jūs patys drebiate 
purvus mūsų tautinės pagarbos 
vertai žmonių profesinei grupei ? 
Kai įsivaizduojate esą pašaukti 
kitiems nustatinėti net monopo
linio pobūdžio taisykles priėji
mui prie mūsų tautos paminklų. 
Net ir čia ne jūs, bet lietuvio 
ūkininkas jums turi daugiau k 
pasakyti. Kai jie parodo gero 
valios gerbti visų įsitikinim 
pagarbos vertą lietuvį, jūs nusi 
lenkiate tik tiems, kurie jusi 
supratimui yra artimesni. Dė} 
to terandate pagerbtinu tik vie
ną *iš buvusių trijų mūsų prezi 
dentų, p kur kiti du? Ar jie nė

1 ra pagarbos verti ? Ne kario pa
reigos skirstyti mus spalvomis 
ir grupėmis. Kalbant apie mūsų 
tautos gerbtinus asmenis, štai 
visi prisimename kaip Čikagoje 
neseniai senųjų lietuvių pastan
gomis buvo pastatytas Dr. V. 
Kudirkai paminklas. Prie jo ati
darymo iškilmių buvo su gėlė
mis ir lietuvis ūkininkas?. O 
kur buvo Lietuvos karį atsto
vaujanti Lietuvių Veteranų Są
junga Ramovė? Ar jai jau neži
noma, kad Dr. V. Kudirka bu- 
o pirmuoju aktyvios kovos šau

kliu su mūsų tautos amžinuoju 
priešu? Ar šitoki dalykai ga- 
imi užmiršti?! Nejaugi jūsų 
eprezentuojamam kariui yra 

gerbtini tik mūsų tautos žmo
nės, kurie, anot Dr. V. Kudirkos 
žodžių, yra artimai susiję su jo 
gardaus valgio šaukšto prisi
minimais?

Jeigu ir prasilenksiu, anot 
ūsų, su žurnalistine etika, bet 
legaliu likti nepasakęs, kad jū
sų atstovaujamo lietuvio kario 
lizdas šiandien jau yra toli gra

žu ne be tas, kurį mes prisime 
lame iš pirmųjų Nepriklauso
mybės Kovų. Jums nėra pavyz- 
l'iu ir caro armijoje tarnav; 
lietuviai kariai, po širmojo Pa
saulinio Karo norėję su savo 
pulkais’ ir ginklais grįžti tėvy
nėn ir tęsti kovą draugėje su 
kiekvienu lietuviu prieš bendre 
mūsų tautos priešą. Jūs šian
dien teeinate tik su tam tikra 

a.onių grupe ir tam tikromis 
ąlygomis. Kyla klausimas dėl 

to, ar kiekvienas lietuvis karys 
panorės šiandien būti jūsų or
ganizacijos atstovaujamu?

Štai ir yra tos aplinkybės, ku
riose jums pradeda būti nesu- 
rantanmas lietuvio ūkininko, o 
įai kuriais atvejais ir mūsų 
tautos nueitas kelias. Tik tai šių 
“nesusipratimų” pasėkoje pava
dinau jūsų sąjungos pirmininko, 
eks-generolo “logiškas*” išvadas 
dėl paminklo įžeidimo suvaikė- 
usio senelio kvailysčių nušne- 

kėjimu. O LVS Ramovės, C. Val
dybai nuėjus dar toliau, greti
nant ūkininką prie plečkaitinin- 
kų ir komunistų, daviau ir jūsų 
tyriausio reprezentacinio organo 
eido žymes, atitinkančias jūsų 
;alvosenos pločiui ir lygiui, bet 
pažeidžiančias mūsų garbingo 
kario prisiminimą.

Vadinkite mane slapuku, ar 
ir dar kitokiu, jei jūsų žurna- 
istinė etika jums tai leidžia. Bet 

' į kartą negaliu būti drąsiu, skel
biant savo vardą, nerizikuoda
mas, kad kas nors kitas, pasili
kęs pavergtoje tėvynėje nebus 
>riverstas už šį mano narsumą 
būti atsakomingu. Laikau čia 
iškeltą klausimą esant pakanka
mai aiškiu ir be vardų. Leiski
me dėl to būti pačiam skaityto
jui šio “nesusipratimo” nešališ
ku vertintoju.

Eilinis Alg. V.

mirusio nario Jono Buroko 
duktė Irene Mueller ir Klubo 
iždas.

Tiek susirinkimas, tiek po 
susirinkimo pobūvis praėjo la
bai gražiai.

Klubo priešmetinis susirin
kimas įvyks gruodžio 23 d. 
Dirkio salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 1:00 vai. po 
pietų. Visi nariai prašomi da
lyvauti, nes bus renkama 19- 
63 m. valdyba ir daug kitų 
svarbių reikalų teks aptarti. 
Linkiu visiems nariams links
mų Kalėdų ir laimingų Nau
jųjų Metų. Koresp. A. B.

Naujieną administracija turi 
daug gražiu ir nebrangią kny
gų, kurias galima tik už kelis 
talerius įsigyti. Knyga yra ge- 
įausias žmogau* draugas, tad 

Į ir tu įsigyk bent keletą tokią 
1 draugą.

MARK 8

VALANDOS
Pirmad nu< 12 iki 8 po pu'

AntraU , 9 4 . .
Trcėiad uždaryta visą dieną 
Ketvirtad nuo 9 iki 8 po pir 
Penktad „ 9 „ 8 „
Seštad. „ 9 .. 12:30

Chicagos Savings bendrovės naujai pa 
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikes Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41%
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Association
GRovehill 6-7575

Žagariečių Klubas
Chicagos Lietuvių Žagarės 

Klubo eilinis susirinkimas įvy
ko lapkričio 25 d. Dirkio sa
lėje.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas Paul Masilionis. Juozas 
Keturakis perskaitė pereito 
susirinkimo protokolą, kuris 
vienbalsiai buvo priimtas.

Parengimų Komisija (Rose

T¥

Didžgalvis, Adele Šankus ir 
Josephine Masilionis) prane
šė; kad šokių vakaras lapkri
čio 17 d. Chicagos Lietuvių 
gražiai pavyko ir davė klubui 
gražaus pelno. Už tai komisija 
išreiškė padėką darbininkams, 
narėms ir svečiams už atsi
lankymą ir paramą.

Taipgi komisija pranešė, kad 
Klubo metinis parengimas su 
programa įvyks šeštadienį, 
sausio 12 d. Dirkio salėje. 
Programą atliks Ateities At
žalynas.

Be to, susirinkimas nutarė 
paskirti po $10 Kalėdų svei
kinimams Naujienose ir San
daroje, taip pat Hines ligoni
nės Veteranams, Sophie Bar
čus radijo vedėjai Aldonai 
Daukus.

Po susirinkimo nariai buvo 
pavaišinti. Vaišes parūpino

Come In and say "Show Me" I Ask us to show you how much more 
fun television Is with new RCA Victor Mark 8 Color TV. Let ue 
show you how really breathtaking and life-like colorcasts can be. 
We’re so confident of RCA Victor Mark 8 Color TV’s outstanding 
performance, we invite you to see It... anywhere... on any chan
nel. More people own RCA Victor Color TV than any other kind.

THE MOST TRUSTED NAME IN TELEVISION

Pint In eompatlbl. color TVGLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
>115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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LOSANGELIEČIAI KALĖDŲ NUOTAIKOJE Kalėdos įvairiose 1 autose

Juozas Kaributas, režisorius
Los Angeles lietuvių šeštadie- rapijos chorui, turi savo mu- 

ninės mokyklos tėvų komitetas 
gruodžio 30 d. parapijos salėje 
12:30 vai. rengia kalėdinį vaidi
nimą jaunimui ir senimui. Bus 
suvaidintas rašytojo Juozo švai
sto draminis vaizdelis “Vakaras 
taigoje”.’ Vaidina būrys mcį- 
kyklos vaikų ir nuo seniai lie
tuvių scenoje savo vaidyba pa
sižymėję aktoriai: G. Mažiulie- 
nė, V. Dovydaitis, V. Mitkutė 
ir A. Mironas. Režisorius Juo
zas Kaributas. Scenos dailinin
kas Algirdas Žaliūnas. Vaidini
mas būsiąs įdomus keliais požiū
riais : veikalas naujai parašytas, 
niekur nevaidintas; G. Mažiulie- 
nė ir A. Mironas pirmą kartą 
vaidins Los Angelėj; dekoracijos 
specialiai pagamintos šiam vai
dinimui.

šeštadieninės mokyklos tėvų 
komitete šįmet yra: J. Motiejū
nas, Ema Dovydaitienė, p. But- 
kys, Dr. J. Jurkūnas ir A. Kir- 
šonis. Komitetas kviečia visus 
lietuvius atvykti ir pamatyti ka
lėdinę programą. Prašo šį kar
tą vaikų nepalikti namuose. Po 
vaidinimo bus vaikams Kalėdų 
senelio programa. Suaugusieji 
švietimo reikalams aukoja įei
dami bent vieną dolerį. Vaikai 
leidžiami veltui.

Kalėdinių giesmių plokštelė
Los Angeles mieste gyvenąs 

kompozitorius Bronius Budriū- 
nas vadovauja šv. Kazimiero pa-

zikos ir dainavimo studiją ir yra 
suorganizavęs dainininkų voka
listų ansamblį.

Prieš pat Kalėdas Broniaus 
Budriūno ansamblio įgiedoti 
kalėdinių giesmių plokštelė pa
sirodė lietuviškosios muzikos 
rinkoje. Įgiedotos šios kalėdi
nės giesmės: 1) Tyliąją naktį — 
J. Naujalio; 2) Mes atėjom — 
B. Budriūno, 3) Piemenėliams 
— J. Naujalio, 4) Linksmą gies
mę — J. Naujalio; 5) Kalėdų 
giesmė — P. Čiurlionio, 6) Prie 
Kalėdų eglutės — M. Budriūno,
7) Berneliai, kelkit — J. švedo,
8) Tylią naktį — Fr. Gruber,
9) Adeste Fideles — J. Reading,
10) Puer Nobis Nascitur — D. 
Schedemann, 11) Tylią šventą 
naktį — B. Budriūno.

Šias lietuvių ir svetimtaučių 
kalėdines giesmes B. Budriūno 
vokalinis ansamblis įgiedojo — 
užrekordavo vienoje Kaliforni
jos rekordąvimo įmonėje. Be 
ansamblio vieneto, kurį suda
ro dvylika dainininkų, kai ku
rias giesmes įgiedojo solo Biru
tė Reivydaitė-Dabšienė, Rim
tautas Dabšys, Zina Kalvaitienė, 
bei trio — Zina Kalvaitienė, Ele
na Vilimienė ir Pranas Baltakis.

Plokštelės generalinis platin
tojas Jonas Karvelis, Chicagos 
lietuviškųjų knygų ir kitų reik
menų prekybininkas.

Los Angeles miesto meno ga
lerija nuo gruodžio 12 d. iki 211 

: d. surengė Barnsdall parke ka- i 
ledinių eglučių parodą bei įvai
rių tautų kalėdinių papročių pro
gramas.

Galerijos patalpose savo eg
lutes bei liaudies meno dirbinius 
išstatė šios valstybės ir kaiku- 
rios komunistų pavergtos tau
tos: Kanada, Čekoslovakija, Da
nija, Suomija, Prancūzija, Ven
grija, Japonija, Jordanas. Ko
rėja, Lietuva, Norvegija, Phili- 
pinai, Lenkija, Švedija, Šveicari
ja, Ukraina, Meksika, Amerikos 
Jungt. Valstybės.

Galerijos patalpose kiekvienai 
tautai ar valstybei skirtas ne
didelis grindų plotas eglutei pa
statyti. Be eglučių daugelis tau
tų išstatė liaudies meno dirbi
nių, knygų, paveikslų ir įrengė 
kambario kampelį charakterin
gą tautos kalėdinei nuotaikai.

Lietuvių skyrius įtaisytas ga
na turtingas audiniais — tau
tinėmis juostomis, medžio rai
žiniais, gintaru etc. Eglutė pa
puošta “šiaudinukais” ornamen
tais. žinoma, lietuviškų šiaude
lių Los Angelėj negausi, bet į 
lietuviškus panašių yra, tačiau 
eglutė papuošta pramoniniais 
“šiaudeliais” per kuriuos siur
biami gėrimai. Jie gražūs, balti, 
bet labai tolimi savo išvaizda nuo 
natūralių šiaudelių.

Lietuvių skyriaus turtingumą 
ir menišką daiktų išdėstymą dar 
labiau išryškino šalia buvusia la
bai jau kukliai ir paprastokai 
įtaisytas Kanados skyrius.

Gruodžio 15 d. 5 vai. Galeri
jos kieme po atviru dangumi 
buvo atlikta publikai lietuvių ka
lėdinių giesmių ir tautinių šo
kių programa. Giedojo šv.~ Ka
zimiero parapijos choras, B. 
Budriūno diriguojamas, o tau
tinius šokius šoko bendruome
nės tautinių šokių jaunieji šokė
jai Onos Razutienės vadovauja
mi. Dainininkams akompanavo 
pianistė Ruth Buell, o šokiams 
skambino Ona Barauskienė. 
Programos pranešėja — Violeta 
Mitkutė. Programą suorganiza
vo bendruomenės apyl. valdyba.
Duoklė 16 Vasario gimnazijai

Prie kalėdinių nuotaikų rei
kia priskirti gerą Sofijos Puikū- 
nienės darbą — ji priminė savo 
vadovaujamo būrelio nariams, 
jog reikia atiduoti duoklę ir 16 
Vasario gimnazijai, žinoma, ne 
tik priminė, bet ir po dolerį mė
nesinę auką paprašė įteikti.

Gruodžio 14 d. vakare būre
lio vedėja Sofija Puikūnienė su 
Emos Dovydaitienės talka bend
ruomeniniuose namuose budėjo 
— kas norėjo ten galėjo savo 
mokesčius užsimokėti ir kava 
su pyragaičiais pasivaišinti. Rin
kliavą S. Puikūnienė tęsė ir 
gruodžio 15 d. Tautiniuose na-

mas, Dan Kuraitis skrenda į 
Los Angeles, kur gruodžio 29 
d. parapijos, salėje rodys fil
mus ir padarys pranešimą 
apie savo kelionę į Lietuvą.
Pradžia 7 vai. vakaro.

TAMPA, RA.
Lietuvių klubo susirinkimas

Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių klubas gruodžio 9 d. 
laikė susirinkimą Win. Pope
lio (Popeli) svetainėje. Da
lyvavo gana gražus skaičius 
narių. Nuotaika buvo, pakili ir 
nariai rimtai svarstė klubo 
reikalus.

Pirmininkas K. Čeknis, pra
dėdamas susirinkimą, pranešė 
liūdną žinią, kad lapkričio mė
nesį mirė dvi klubo narės, bū
tent: Ona Rakauskienė ir Lu
cille Urnežis. Nariai atsistoji
mu pagerbė mirusias nares.

Po protokolo perskaitymo 
ir kitų formalumų eita prie 
raportų. Banketo renginio ko
misija (ją sudarė valdyba) 
pranešė, kad klubo banketas 
įvyko lapkričio 25 d. ir buvo

kurs savo duoklę nusiunčia gim
nazijos aukų rinkėjui kun. Su
gintu! į Chicagą.

Gimnazijos rėmėjų Los An
geles kolonijoje galėtų susida
ryti ir dar didesnis skaičius — 
trūksta tik vadovų, aukų rin
kėjų. Aleksandra Balčiūnienė 
organizuoja gimnazijos rėmėjų 
būrelį Santa Monica mieste.

J. Klauseikis

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

muose bei sekmadienį parapi
jos kieme.

Vokietijoje veikiančiai lietu
vių 16 Vasario gimnazijai išlai
kyti losangeliečiai turi du bū
relius, kurių nariai nemažiau 
moka kaip po dolerį į mėnesį. 
Kitam būreliui, be minėtojo S. 
Puikūnienės, vadovauja Vladas* 
Pažiūra. Iš Naujienų sužinojo
me, jog čia esama ir dar trečio 
“būrelio” — iš vieno asmens,PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

^SAFETY Ofty A 
/ YOUR SAVINGS

[(INSURED)]
MUTUAL JZX-a/SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

gana sėkmingas. Dalyvavo per i pasisakyta už tai, kad tuoj po 
šimtą narių ir svečių, kurie Naujų melų būtų surengtas di- 
buvo pavaišinti šauniais po-; delis banketas priėmimui nati
nius Onos Popelienės paruoš- jai atvažiavusių žiemauti lie
tais valgiais. Buvo programa, ' tuvių. Pasirinkta 1963 m. sau- 
šokiai ir veikė bufetas. Taip 'šio 6 d. Vieta — Popelių sve- 
pat kai kuriems teko ir ver-j tainė. Banketui surengti iš- 
tingos dovanėlės. Banketas khi-j rinkta komisija iš keturių ga- 
bui davė gražaus pelno. j bių šeimininkių: Veronikos

Raportas buvo priimtas su 1 čeknienės. Emilijos Lapenie- 
pagyrimu. Išreikšta padėka p. ! nes, Sofijos Puniškienės'ir Pa- 
Onai Popelienei ir jos talki- barškienės.
ninkėms bei talkininkams: 
Augei Milcevich, Daliai War- 
pnik, S. Puniškienei, E. Lape- 
nienei, Vincui Popeliui, K. 
čekniui ir A. Lapeniui. Padė
kota taip pat ir Lietuvių kai
melio dainininkų grupei bei 
jos vedėjui Jonui Zdaniui.

Sekretorius V. Popelis pra
nešė, kad jis klubo vardu įtei
kė $25 United fondui.

Kai baigėsi raportai, tai pra
sidėjo naujų sumanymų svars
tymas. Buvo vienbalsiai nu-

Pirmininkas paragino visus 
narius, kad dalyvautų bankete 
bei pasikviestų savo draugus 
linksmai pradėti 1963 metus.

Po susirinkimo, kaip pa
prastai, pirmininkas pakvietė 
s u si ri ūkime d a ly v a u j a nei u s 
prie užkandžių.

Kaip žinia, klubo nariai 
moka per metus tik vieną do
lerį. Ir už tą vieną dolerį po 
kiekvieno susirinkimo nariai 
yra pavaišinami! Tokiam klu-

tarta švenčių proga įdėti svei- bui tikrai verta priklausyti, 
kinimus už $26 tuose laikraš- ■ Todėl ir gaginu visus, kurie 
čiuose, kurie remia klubą ir j atvyksta čia žiemauti, susipa- 
jo veiklą. Vienbalsiai buvo žinti su klubu. O kai susipa-

PARAMA

žinsile, lai tikrai panorėsite 
klubui priklausyti. K. R.

AR KURĮ 
UŽMIRŠOTE?
DOVANOKITE

BEAM
THE WORLD’S FINEST - 
BOURBON SINCE 1795 §

MID^

2515 WEST 69th STREET

Savininkai: J. Janušaitis ir J. Mažeika

Popular German Brandy...........5th $4.39
Kron Brannvin Aquavit...............5th $3.98
Vodka 80 proof Full Qts...................... $3.29
House of Stuart Scotch Whiskey Qts. $4.98 
Riccadonna Imp. Vermouth bonk..... $1.15
Ambassador Vermouth .............. 5th $ .98

MIAMI, FLA.
Maironio minėjimas

Mūsų kolonijos lietuviai ir
gi paminės Maironį. Minėji
mas rengiamas gruodžio 30 d. 
Miami Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose, 3655 N.W. 31 st. 
Pradžia 5 vai. po pietų.

Programoje numatyta rašy
tojo kun. St. Būdavo paskaita 
apie Maironį. Vėliau dekla
macijos ir dainos, kurias su
dainuos Miami Lietuvių Cho
ras. Be to, mažytės Miami lie
tuvaitės pirmą kartą pasiro
dys viešai scenoje.

Kviečiame visuomene atsi
lankyti į šį iškilmingą susirin
kimą ir minėjimą.

Johanna Kuhn 
Miami Lietuvių Kultūros 

Būrelio sekretorė

PRANEŠIMAS
Nacionalinė saugumo tary

ba apskaičiuoja, kad per 102 
valandų ilgumo Kalėdų sa
vaitgalį Jungt. Valstybėse au
tomobilių nelaimėse žus nuo 
650 iki 750 žmonių ir tarp 
27,000 bei 33,000 žmonių bus 
sužeista .. Kiekvienas ketvir
tas užmuštasis bus pėsčias 
žmogus. Tokie skaičiai nusta
tyti išvedant iš praėjusių me
tų Kalėdų ir dabartinio auto
mobilių bei trafiko judėjimo.

Nuo šių metų pradžios iki 
praėjusio sekmadienio vidur
nakčio Cook apskrityje nuo 
automobilių žuvo 426 žmonės, 
iš jų 225 Chicagos mieste, 
kur per tą laiką 36,449 žmo
nės buvo sužeisti.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Join the .

GROUND 
OBSERVER

CORPS'
CALI CiVlt DFFFNSF

— Telef. RE 7-1731

Gruodžio mėnesį

Coctail’s Manhattan or Maartini bot. $2.59 
Chianti Import. Vynas .............. ....... $ .98
Augsburger Beer, 24 -12 oz. bott. Case $4.75
Didelis pasirinkimas importuotų šokoladų, 

šprotų, uogienių, įvairių silkių ir žuvų 
gaminių.

Kainos — žemos! Kviečiame įsitikinti!
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tkituse JAV vietose ir Kanadoje 
metams------------------------ $13.00
pusei metų $7.00 
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui ........ .. $150

: džia komunistams veikti, leisti laikraščius ir agituoti. į nedy išdėstė pasikalbėjime su 
Bet valdžios ir visuomenės kantrybė išseko.

i ♦
| Seniai visiems aišku, kad šios šalies komunistai tar-
i i iar»p kuku, jiv: pitKičici^v pi c-

nauja svetimai valstybei (Sovietų Rusijai), kuri veda ! zi.dentą, ar jisaf norėtų susitik- 
atkaklią kovą prieš JAV. Jie remia Maskvos politiką,' ti su Chruščiovu. Kennedy at-

I teisina kiekvieną jos piktadarybę ir gina krašto išdavi- sakė, kad jisai turėjo ilgą pa-

Išklausytas pranešimas apie 
ALT Pirmininko dalyvavimą 
Chicagos Lietuvių Tarybos i 
konferencijoje.

Toliau buvo patvirtinta 
dviem metam sutartis su D an 
Varno legiono posto vadovy- 

į be dėl patalpų nuomos ALT

Pagerbs teisėją Wells

>er three months Užsieniuose

kus bei valdžios sučiuptus Rusijos šnipus.
Ne Maskvos “komunizmo” idėja yra pavojinga JAV- 

ėms, nes ta idėja yra toki nesąmonė, kad jai gali pritarti

'.0 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos 
icagoje ir priemiesčiuos* 
netams .. ___
ousei metų ......
rims mėnesiams 
lenam mėnesiui

metams .. ....... $16.(M>
pusei metų ................... $8.00
vienam mėnesiui $1 5<

\nujicn-s eina kasdien išskirtam 
■sekmadienius Leidžia Naujienų Bei 

$15.00; drove, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
$8.00 8. Illinois Telef HAymarket 1-610* 
$4.00 j Pinigus reikia siųsti pašto Mone< 
$1.50 1 irderiu kartu su užsakymu

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius hue
9 ryto iki 5 vai vakaro šeštadieniais — iki 12-toa

Komunistų partija nuteista ir nubausta
Federalinis Distrikto teismas Washingtone pirma

dienį nuteisė JAV komunistų partiją už jos neįsiregist- 
ravimą teisingumo departamente ir nubaudė ją $120,000 
pinigine pabauda.

Bylos svarstymas buvo trumpas. Valstybės gynėjas 
Maddrix pastatė viso tik vieną liudininką. Po to sekė 
abiejų šalių advokatų argumentai. Sprendimą padarė 12 
asmenų jury — 8 moterų ir 4 vyrų. Jie tarėsi tik 35 minu
tes, kol buvo pasiektas vienbalsis sprendimas.

Jury pripažino komunistų partiją nusikaltus visais 
12 kaltinamojo akto punktais. Vienuolika punktų kalti
no partiją dėl nesiregistravimo, o dvyliktas punktas — 
dėl nesuteikimo teisingumo departamentui duomenų 
apie partijos pareigūnus, narių sąrašo ir finansinių at
skaitų.

Paskelbus jury sprendimą, teisėjas Alexander Hol- 
zoff tą pačią dieną paskyrė bausmę: po $10,000 už kiek
vieną nusikaltimo punktą — viso $120,000.

Bausmės vykdymą teisėjas laikinai suspendavo, kol 
bus išklausyta nuteistųjų apeliacija JAV Apygardos 
(Circuit) teisme, nes komunistų partijos advokatai pa
reiškė, kad jie apeliuos, žadėdami eiti net ir į Aukščiau
siąjį teismą.

Galimas dalykas, kad aukštesnieji teismai atsisakys 
apeliacijos prašymą svarstyti, kadangi visi teisės klau
simai, kuriais komunistai ketina apeliuoti, jau buvo iš
ryškinti teismuose anksčiau, kai komunistų partija ko
vojo prieš jos traukimą tieson. Tokiu atveju distrikto 
teismo nutarimas pasiliks galioje ir vyriausybė imsis 
priemonių tą $120,000 pabaudą išieškoti,. Kaip ji tokią
sumą gajės iš partijos iškolektuoti, sunku pasakyti.

Ketvirtadienį, gruodžio 2’3 die-

sikalbėjimą su Chruščiovu per- [ biurui. Patalpos gautos ne- 
nai, Vienoje — ir tas pasikal- ! mokamai. Patvirtintos remon- 
bėjimas buvo naudingas. Nau- to sąskaitos ir kiti smulkūs 
dingą buvo prezidentui susi- j ūkiški reikalai.

Plačiau aptarta Vasario 16 
d. Lietuvos Nepriklausomybės 
45 metų minėjimo akcija ir 
priimta atatinkamas planas, 

I kad šis minėjimas ir kova dėl 
Lietuvos išlaisvinimo būtų 
Amerikos lietuvių visuomenės 

| tinkamai pravesta.
i Nutarta išleisti anglų kalba 
biuletenį, skirtą plačiajai vi-

tik labai tamsūs žmonės arba akli fanatikai, Bet yra ' tikti ir šįmet su Gromyko, so-1 
pavojinga svetimos valstybės išlaikoma šioje šalyje vietų užs. reikalų ministeriu,' U__ I-A *.! 1__1___ »» 1__ • _ .1___ .• 1___ v I . _ 1 v; . 1 . . . , , , . . . .“penktoji kolona”, kuri gali padaryti daug žalos kraštui 
(pvz. sabotažu) tarptautinės krizės metu. Seniau tokią 
“penktąją koloną” bandė Amerikoje organizuoti Hitle
ris; valdžia ją sulikvidavo. Dabar Vokietijos nacių me
todą panaudoja komunistinės Rusijos diktatoriai.

Amerikos valdžia neatliktų savo pareigos, jeigu ji 
nesistengtų nuo šito pavojaus kraštą apsaugoti.

Reikalavimas, kad komunistai įsiregistruotų val
džios departamente, ir yra tokios apsaugos priemonė.

Valdžia nedraudžia jiems veikti, bet ji reikalauja, 
kad jie veiktų atvirai, o ne pasislėpę pogrindyje. Val
džia nori žinoti, kas tai Maskvos kontroliuojamai orga
nizacijai vadovauja, kas yra jos nariai, iš kur ji gauna 
lėšas ir kaip ji jas sunaudoja, kas ją šioje šalyje re
mia ir t.t.

Tai švelniausias apsisaugojimo būdas, kokį tik ga
lima sugalvoti.

Diktatūros šalyje valdžia nedaro ceremonijų su savo 
priešais: ji juos suima, uždaro koncentracijos stovyk
loje arba, tiesiog sušaudo. Taip per 40 metų darė ir 
tebedaro Sovietų Rusijos valdžia, kurią komunistai lai
ko geriausia ir teisingiausia pasaulyje.

Bet demokratinė Amerika taip nesielgia. Ji komu
nistų nepersekioja ir nebaudžia už tai, kad jie komunis
tai. Ji tik nori žinoti, kas tai organizacijai priklauso, ką 
ir kaip ji veikia.

To yra reikalaujama ir iš kiekvienos svetimos šalies 
agentūros, veikiančios JAV-se, nežiūrint, ar ji susideda 
iš Amerikos piliečių ar svetimtaučių.

Jei komunistai atsisako registruotis, tyčia laužyda
mi kongreso išleistą ir Aukščiausiojo teismo patvirtintą 
įstatymą, tai jie nusikalsta. Už tai jie yra baudžiami. 
Reikia apgailestauti, kad ir tarp lietuvių yra tokių, ku
rie įsivaizduoja, kad šio krašto įstatymai jiems nepriva
lomi. Jie gali dėl to nukentėti — ir kam bus iš to nauda?

Nikita protingesnis 
už Mao

Prezidentas Kennedy mano, 
kad Sovietų Rusijos premje-

Yra apkaltinta ne tik partija, bet ir du vyriausieji 
jos pareigūnai: generalinis sekretorius Gus Hali ir na
cionalinis sekretorius Benjamin Davis; ir yra apkaltin
ti dar keli menkesnieji komunistų partijos viršininkai. | ras Nikita Ghruščfov ‘ žiūri į

Ji. b. atskirai. Už „ir.gisi™, i. ... “g- “Z X“ 
rių sąrasų bei finansinių ataskaitų nedavimą jie, kaip! Tse-tung. iš paskutinės Chruš- 
asmenys, gali būt nubausti ir pinigais, ir kalėjimu — po j čiovo kalbos, pasakytos Aukš- 
5 metus už kiekvieną nusikaltimo punktą. Piniginė baus- čiausiojo Sovieto sesijoje, nuo- 
mė jiems gali būt ir padidinta —- po $10,000 už kiek vie-1 1Iianuy sak° prezidentas, kad 
ną dieną, jeigu ir po teismo sprendimo jie vis dar atsi
sakinės registruotis.

žodžiu, nei komunistų partijai^ nei jos vadams nėra 
galimybės išsisukti. Amerikos valdžia. parodė jų atžvil
giu daug kantrybės. Juk dar ir dabar valdžia nedrau-

Kremliaus bosas supranta, jog 
JAV sugebėtų sunaikinti Ru
siją, ir jisai nenori įsivelti į 
karą su Amerika.

0 Kinijos diktatorius tiki, 
kad su karo pagalba būtų ga-

kurį prezidentas įspėjo, kad 
JAV imsis akcijos, jei į Kubą 
bus vežami “ofensyviniai” 
ginklai.

Tačiau, nežiūrint šito įspė
jimo, Sovietų Sąjunga visgi i 
bandė įsteigti Kuboje bran- | 
duolinių raketų bazes ir davė 
diktatoriui Castro bombone-
šių, sugebančių pakelti bran
duolines bombas. JAV tai su
sekė ir privertė Chruščiovą 
tuos ginklus iš Kubos atsiimti.

Pavojinga padėtis yra taip 
pat Berlyne ir kitose vietose. 
Prez. Kennedy norėtų tuos pa
vojus pašalinti, susitardamas 

I su Sovietų Rusija. Bet šiuo 
i laiku jisai nemato galimybės 
I su juo susitarti. Todėl jam at- 
I rodo, kad nebūtų daug naudos 
! jam susitikti su Chruščiovu.

ALT valdybos 
posėdis

Š. m. gruodžio mėn. 15 d. 
Chicago j e įvyko Amerikos Lie
tuvių Tarybos Valdybos posė
dis naujose ALT biuro patal
pose, 6818 So Western Ave.

Dalyvavo 8 valdybos nariai: 
E. Bartkus, T. Blinstrubas, 
Dr. K. Draugelis, Dr. P. Gri
gaitis, A. Rudis, Dr. VI. Vi

lima įvykdyti komunizmą vi
same pasaulyje. Jisai mano, 
kad Kinija, turėdama 750 mi
lijonų gyventojų, branduoli
niame kare nežūtų. Todėl, pre
zidento Kennedy nuomone, yra 
geriau, kad Rusiją valdo toks 
žmogus, kaip Chruščiovas, o 
ne Mao Tse-tung.

Chruščiovas nori “taikingos 
koegzistencijos” ir su juo ne
būtų bėdos, jeigu jisai nesiek
tų išplėsti Sovietų Rusijos ga
lią į svetimus kraštus. Jisai 
buvo įlindęs į Kubą ir jisai 
nuolatos ieškos progų tą arba 
kitą svetimą šalį “išlaisvinti”.

Šitokias mintis prez. Ken-

maitis, L. šimutis ir J. Talk
ias.

Pirmininkavo L. Šimutis, ! 
sekretoriavo Dr. VI. Šimaitis.

Buvo išklausytas pirminin
ko L. šimučio pranešimas 
apie ALT Valdybos pastaruo
ju laiku atliktus darbus, iš ku- ! 

; rių paminėtini : pasiųsta pa- ' 
I dėka Kanados ministeriui pir- i 
mininkui Diefenbacker ir už- j 

j sienių reikalų ministeriui j 
Green už Lietuvos konsulato I 

I pilną pripažinimą ir Pabaltijo 
kraštų laisvės reikalavimo rė
mimą. Iš abiejų valstybės vy
rų buvo gauta ALT adresuoti 
labai šilti raštai su padėka 
dėl Kanados vyriausybės žy
gių įvertinimo.

Taip pat pasiųsta telegra
mos JAV Prezidentui J. F. 
Kennedy ir JAV Ambasado
riui prie Jungtinių Tautų Aū
lai Stevenson su pasisakymu 
prieš įsileidimą Komunistinės 
Vengrijos delegacijos į Jungti- |

suomenei, apie esamą paverg
tos Lietuvos padėtį ir ALT 
žygius dėl Lietuvos išlaisvini- 
jno.

VLIKo darbams paremti pa- 
i skirta piniginė parama.

Posėdis vyko labai vienin
goje ir darnioje nuotaikoje 
su pilnu pasiryžimu stiprinti 

i ateities veiksmus kovoje už 
Lietuvos laisvės1 atgavimą.

ALT Biuras

Susirašinėjimas su 
Chicagos Tribūne
Naujienų nuolatinis kores

pondentas D. čepukas, rašy
damas Naujienose gruodžio 
13 d. apie SLA 226 kp. prieš- 
metinio susirinkimo eigą, pa
minėjo, jog aš susirašinėju su 
Chicagos Tribune. Tai, žino
ma, šis susirašinėjimas buvo 
ryšium su mano pasiųstu

ną, Bismarck Kotelyje, Lincoln 
i kambaryje, Chicago Municipa- 
■ linio teisėjai pagerbs sunkų mu
nicipalinio teismo darbą dirbusį, 

i bet jau į aukštesnį teismą per
ėjusį teisėją Alfonse F. Wells.

Kiekvieną metą municipalinio 
teismo teisėjai pagerbia vieną 
labiau tais metais pasižymėjusį 
teisėją, šį metą išrinktuoju yra 
lietuvis teisėjas Wells.

Visiems lietuviams labai ma
lonu, kai už gerai atliktas pa
reigas lietuvį teisėją pagerbia 
municipalinio teismo teisėjai 
amerikiečiai.

Pasveikinkim
Steponą Kairį

straipsniu (apie 2,500 žodžių 
ilgio) į sekmadieninį Tribune 
žurnalą — Sunday Chicago 
Tribune Magazine, štai gautas 
laiškas nuo to žurnalo redak
cijos: Dear Mr. Naujalis:

We were most interested 
in reading your manuscript, 
“The Barber Who Went to 
College”. It is a remarkable 
story of initiative.

Could you tell us sometthing 
about your life since 1917? a 
page ar so will do.

In the meantime, we would 
like to hold your article for 
a while. It is being considered 
for publication in the Sunday 
Magazine”.

Very truly yours,
John Fink

Assistant Sunday Editor 
Tai tiek. Nežinau kada bus 

išspausdinta. J. Naujalis

Besiartinant žiemos šventėm 
ir prasidedant Naujiems Mei- 
tams’ pas mus yra įprasta pa
sveikinti gimines ir pažįstamus 
bei draugus. Mūsų Tautos Ve
teranas, Vasario 16 d. Nepri
klausomybės paskelbimo Akto 
signataras, visą savo gyvenimą 
dirbęs visuomeninį darbą veikė- 

; jas, — Steponas* Kairys yra da- 
! bar vienišas, nors neužmirštąs. 
Siųsdami sveikinimus neužmirš
kime ir jį pasveikinti tuo paro
dydami, kad mes įvertiname jo 
darbus. Esame tikri, kad tas 

! suteiks jam džiaugsmo. Kvie
čiame visus skaitytojus š’iųsti 
sveikinimus šiuo adresu: Prof. 
S. Kairys, Villa Mon Repos, 
Landing Av., P. O. Box 85, 
Smithtown, L. L, N. Y.

nes Tautas ir taip pat pasisa-' KUBO J IR BERLYNE, NEBŪK 
kyla prieš panaikinimą JT re- j 
zoliucijos, smerkiančios Veng- ! 
rijos laisvės judėjimą.

ATSILIKĘS, SKAITYK

NAUJIENAS

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
Praeitis ir Jordanijai neša pinigus. Vi

sos Jeruzalės ir Betiėjaus bažnyčios ir 
bažnytėlės pilnos žmonių. Kiekvienas ke
leivis, kaip jau minėjau, atveža ft’upinėlį 
aukso. Jeruzalės priemiesčiuose eina 
smarki statyba. Jau yra pastatyti1 keli- nau
ji viešbučiai. Visi pilni turistų. Jbrdanie- 
ėiai negali sulaipinti- visų- atvažiavusių 
pilgrimų. Statomi naujrviešbučiai- Merku
ris tikintysis nori praleisti Kalėdas ar Ve
lykas Jei’uzalėje, ttn jau viduvasaryje turi 
užsisakyti savo kambarius-viešbutyje. Ne
užsukus — vietos negaus.

Jordanijos gyventojanis yra darbo pine 
naujų namų statybos; Pastorius- viešbučius; 
jie tūri1 parūpinti aptarnautojus. Be to; ap1* 
sugyvenusiems žmonėms reikalingas maiš
tas, reikia jiems paruošti- w pramogų^ 
Pačioje Jbrdhnijoje dauguma gyventojų, 
yra maiionietonai; bet krikščionių jie ne
bijo. Jie respektuoja atvykusius turistus, 
parodo jiems visas svarbesnes vietas ir 
stengiasi galimai geriau atvykusius aptar- 
nauti>

Prieš kelis metus buvo labai sunku iš 
Jordanijos pereiti į Izraelį. Galėjai būti 
Jordanijos dalyje, bet jeigu norėjai^ pa
tekti į žydų laikomą Izraelio dalį, tai turė
jai vykti į. Damaską ir pereiti kitų sienos 
punktą. Iš Jeruzalės į Jeruzalę tekdavo 
keliauti porą dienų.

Šiais metais reikalai truputį pasikeitė. 
Naseriniai arabai ir dabar dar tebepurkš- 
tauja prieš Izraelį, bet kiti jau pradeda 
apsiprasti. Daugeliui nepatiko Naserio 
pastangos įti’aukti savo orbiton Siriją ir 
kitas arabų valstybes. Jordanijos karalius 
taip pat nepatenkintas naujai atsiradusia 
gaja Ikraelio valstybe, bet jis mato, kad 
ik k-iti kaimynai taip pat yra pavojingi. 
Ik Jordanijos .Jeruzalės šiais metais jau 
galima pereiti- į. žydų Jeruzalę pačioje Je
ruzalėje.

Tarp arabų Jeruzalės ir žydų Jeruza
lės sudaryta mekeno žėmė. Atskirtas apie 
200 pėdų plotas. Namai tušti, gatvės tuš
čios, her gyvos- dvasios; Langai išdaužyti; 
stovi smėlio maišai, spygliuotos vielos, 

j Matyt, kad susitarimas liepė iškelti tose 
vietose gyvenusius žmones.

Arabų taksi privažiavo prie Jeruzalės 
mekeno' žemės ir sustojo. Arabas atidavė 
man pasą. Kitas arabas paėmė mano la
gaminus. Jis man patarė nieko nekalbėti 
niekeno žemėje, nes triukšmas gali būti 
įtariamas ir pavojingas. Man pačiam buvo 
nejauku žingsniuoti per tą mekeno žemę. 
Iš bet kurio lango galėjo paleisti į tave kul
ką ir baigta-. Arabai tvirtina, kad taip jau 
esą atsilikę.

Bet kai priėjome prie žydų sienos, tai 
arabas atsisveikino ir grįžo, o mane suti
ko žydų pasienio sargybinis. Jis pasižiū
rėjo į pasą, pasižiūrėjo į lagaminą, nu
sišypsojo ir patarė eiti tblyn. Pats sargy

binis paėmė mano lagaminus ir nunešė į 
kitą taksi. Nuo sienos mane nuvežė tie
siai į Karaliaus Dovydo viešbutį.

ŽYDUS LYDI TURTAS
Palyginus su kitomis arabų valstybė

mis, Jordanijos gyventojai gana gerai gy
vena. Jordanijos Jeruzalė beveik pana
ši į Vakarų Europos miestus. Bet kai įva
žiuoju į žydų valdomą Jeruzalę ir įžengi 
į Karaliaus Dlvydo viešbutį, tai tuojau pa- 

Į matai, kad žydai vis dėlto geriau susitvar
kę. Jau pačiame viešbutyje pamatai tur
tingus žydus, čia sukinėjasi brangiais kab
liais apsikarsčiusios žydes-.- Kur žiedui ap- 
sisigyvena, ten ir turtas juos atlydi; Izrae
lis, rodos, neseniai iš nieko suorganizuo
tas, dar jo valdovai tebeprašinėja pasko
lų ir paramos, bet Izraelio gyventojai jau 
gana turtingai atrodo.

Žydų valdomoje Jeruzalėje mačiau ir 
arabų. Bet jie apskurę, basi; menkais dra
bužiais, ištįsusiai^ veidais. Kiek teko pa
tirti, žydai nepersekioja arabų. Jie leidžia 
sugrįžusiems arabams dirbti. Neleidžia 
tų, kurie su ginklu rankose kovojo prieš 
žydus.

Žydų valdomoje Jeruzalėje yra dide
lių ir turtingų krautuvių. Yra tokių krau
tuvių, kurios gali prilygti Paryžiaus ir 
Londono krautuvėms; Krautuvės pilnos 
įvairių auksinių ir sidabrinių, papuošalų, 

i gražiausiai blizgančių kailių, ir brangiau
sių: audinių Man pasakojo, kad visa eilė

žydų, praturtėjusių Italijos, Paryžiaus ir 1 
Londono rinkose, ant senatvės visą savo 
biznį likvidavo ir atsikėlė gyventi į Iz-

( raelį. Pradžioje kitų valstybių žydai buvo 
nesaugūs, bet dabar jie yra įsitkinę, kad 
Izraelis yra pakankamai saugus. Jie ne
mano, kad Naseris pajėgs Izraelį užkariau
ti. Kitų valstybių arabai apie užkariavi
mus nebegalvoja.

Į Pastebėjau įvairių turistų ir žydų val
domoje Jeruzalėje. Ir čia jie lanko šven
tas vietas, eina į bažnyčias. Bet šion Jeru
zalės pusėn atvažiuoja turtingesni žmo
nės. Man atrodo; kad į' arabiškąją Jeruza
lę važiuoja tikintieji, kurie tikrai nori ša
šo tikėjimo šaltinius pamatyti. Ten suva
žiuoja daug neturtingų žmonių. Daugelis 
visą gyvenimo taupo pinigus, kad galėtų

i Kristaus gimimo vietą pamatyti. Tuo tar
pu žydų valdomon Jeruzalėn važiuoja ti
kintieji, kad vėliau galėtų pasigirti. Jie ne
nori matyti arabų skurdo, bet nori pasi
girti savo draugams, kad buvo šventose

j vietose. Gal aš klystu, bet man atrodo, kad 
neturtingoje pusėje buvo daugiau likėji- | 
mo, o turtingoje —- daugiau noro pasiro
dyti, kad tiki; Bet reikia turėti galvoje se
ną bilišką posakį, kuris sako, kad visokių

I yra, visokių ir reikia.

| Pabuvęs porą dienų žydiškoje Jeruza
lėje, nutariau keliauti į Telavivą, naujai

, suorganizuotos valstybės sostinę. į

TIKRI BROLIAI NE VISUOMET
SUGYVENA

Iš Jeruzalės į Telavivą, naują Izrelio 
sostinę, yra tik 53 mylios. Kelias geras, 
pataisytas, mašina lengva važiuoti; Kelias 
eina- senais bibliškais keliais, tik dabar 
šiek tiek pataisytais ir išpiltais juoda der
va. Kelias linguoja, kraiposi ir dažnai lipa 
į kalvas ir leidžiasi į slėnius.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “N a u j i e n a*”

Dar šiais’ metais knygy rinkoje pasirodys 
naujausioji Dan Kuraičio knyga

MAGIŠKUOJU KILIMU 
Į VILNIŲ

336 puslapiai. — Kaina $3.00
Daugelis Amerikos lietuvių jau skaitė Ku

raičio įspūdžius “Naujienų” atkarpoje. Jeigu 
kas norėtų švenčių proga šią knygą padova
noti savo pažįstamiems, tai atsiuntę $3.00 
“Naujienoms”, gaus paties autoriaus autogra
fuotą egzempliorių. Čekius arba Money orde
rius reikia siųsti tokiu adresu:
NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS
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DR. ANNA RALirNAP
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES »•» 

GERKLĖS LIGOS
I’KlLAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Jfiso telef.: PRospect 8-3229
?ezid tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. liet 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

rel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai., kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-b 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. KUBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO 1AKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. 1 E1EK BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2444 WEST Žįst SIKbET 
Utisas: Hbmtock 4-0049 
Rezid.: HEmlock 4-2324

UM0U VAUANDUb;
Piruiau., Keivirl. u penkiadieni uuu 
1—4 u: i—y, auuau. uuu i—o, irec 

ir beslauien| iinlai sušilai us.

Ofiso reiet.. Virginia /-0U36
4ezioenci|os d fever* y 0-0244

DK. 1. DOinDuUS
GYUYlUJMb IK

AK use uja u mulei ų ugus 
416/ AKCHbK AVCHUb 

uiiku valandos.
mu 2-—i u nuo u- -o.nu vai. vaKai< 

aesiuuicmaib uuu z iki -i pupiel 
lieciamenį pagai sulai ų.

T®l. u* ISO. Hb 4-1414, rez. Kb 7-686

Uit, UAAZ«AlJl> AO
GYDYIQJA6 IK CHIKUKUA6 

4.464 Wb6i /ISt 6IKbbl
Valonuos, i—3 u u—b vai. po pieu 
Kasmen. besiauieiuais 1—4 vai p. 1 

ireciauiemais uždaryta.

DK. tt. (jtLSaAUiaS

VIsj.Im' IK Luu.xunUJv'O
LliteifillvC: i U. iVrtl nu/A

X'liuxinuiao Un. auoii<uUS .
Tel. V v m 6-uuuu — Kerv. o—/ vai. vak.

DK. A. JlLlNlkllNb 
GYUYIUJA6 IR CHIKUKGA6 

3844 Wb6l 63rO 6IKbET 
U* ISO VALANDOS;

K« iea nuo i—4 puuiel ir b—b va 
irec. ir šesiau. uždai yla.

Ofiso tel.: PUrtsmourn /-6UUV 
K@z*a. teist.. GAraens 3-/Z/8

GRovehiii 6-1596

Dr. Aiduliu A. JUSikU
AKIŲ LivŲ drbk.iMi.i6i ė 

IR PRllAiRU AKiniUS
Valančius. 9-iz, i-y ragai auaiiainuų 
issayius trečiadienius u sesumemu

Z*»ZZ VV. MAKWUCilh KUmU

Ofiso ir ouio tel.: Olympic 2-140*

UAL r. V. IkAUlNAjJ
GYDYIUJAS IR Chirurgas 

140/ do. 4Vih Court, Cicero
Aasuien iu—12 u 4—*. irec. u se.- 

tauieių tik iu—rz.

Felet. onso ir ouio; uuyiupic 2/4 i5

DK. f. iklSlUilulUS 
GYDYIUJA6 iR iniKUiGAS 
4940 W. ISfh St., Ciceru, III.

Rasuieu 1-3 vai. u b-d va. vakaro 
Iieciauieuiaib uzuaiyu..

Sestauiemaib iz—i vai. pi piei.
Ofiso leteioiids; CAtayetie o aziO 
Jei nedisiiicpid, sauKiie Kcozlu 6-Z86*

ur. raiuly v. ikKLlLV 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SU. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo L2—. 
Daily aiteriioons.

Vakarais, piriiiad., antrad., ket artai 
nuo b—9 trečiadieniais lik suinaru

Tel ofiso: KR 8-/773; rez. PR 6-473.

D K. A. MA LIŪDNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popie 

antrad. u peiiktad. 5-8 vai vak

unso rel.; ne 4-lvi8 arba Kt 7-97u 
Rez*de..cijos: PR 6-9801

mil. a. xuiijbtk/iUbikA^
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto . 
nuo 4-8 vai. po pietų Šeštad nuo 

9:00—2:UU p. p.
Trečiadieni..** uždaryta

Phone Ntvada 8-7048
A. MOKf VIDAS, M. D.

GyutiuJaS ik ChIKUKuAS
Room 322 

4010 WEST MADiSON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirm, ir ketvirtad. 

nuo 0 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

OR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandom 

2—4 ir 6—8 vai vak 
Šeštadieniais 2—5 vai vak 

Trečiadieniais ir sekmadieniais už 
daryta. Ligonius priima tik susitartu 

telefonu.

F ——---------- ——--------- Į savo vaikus atvesti 4 vai. po
i TRUMPAI | pietų generalinei repeticijai, 
fes----------------- „ /UI o pati programa prasidės 5

— Mažosios Lietuvos lietu
vių atstovas Vlike ir Lietuvos 
Laisvinimo Komiteto narys 
Martynas Brakas atvyksta 
sausio 13-tą į Chicagą ir skai
tys Klaipėdos krašto 40 metų 
atvadavimo sukakties paminė
jime paskaitą. Paminėjimas ir 
vainiko prie Žuvusių pamink
lo padėjimas įvyks sausio 13- 
tą Jaunimo Centre.

— Mažosios Lietuvos Lietu
vių draugija pasiuntė Vasario 
16 gimnazijai Kalėdų proga 
250 dolerių. Aukų surinkimu iš 
draugijos narių rūpinosi Ra
mūnas Buntinas.

— Dariaus ir Girėno vardo 
GageParke Čikagos lituanisti
nės mokyklos kalėdinė eglutė 
ruošiama šį šeštadienį, gruo
džio 22 d. Jaunimo centre di
džiojoje salėje. Tai bus pir
mas viešas mokyklos pasiro
dymas. Bus išpildytas baletas, 
taut, šokiai, giedamos kalėdi
nės giesmes, sakomi eilėraš
čiai, atliekami tradiciniai kū
čių papročiai. Tėvai prašomi

Oil. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.; PR 8-1223 arba PR 6-5577 
d* ISO vai., pninad., antrad., treciau. 
t penki 2-4 ir b-U vai vak. Sestadie- 
iai.> 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

oajlal šunį ta i imą

jo
C.

Gausus šakiečių 
susirinkimas

>K. V. P. lUiVlASOMS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 
xezid telef.; Glbson 8-6195 

mina ligonius pagal susitarimą. Del 
alandob skambinti lelelonu HL 4-2123 
uo 1—8 vai. p. p. Kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadieni ■ 

Šakių Apskrities Klubas 
gruodžio 8 d. buvo sušaukęs 
savo metinį susirinkimą p. J. 
Budriko salų'e, Cicero, III., 
kuriu atsilankė 43 nariai. Ma- , 
lonu pastebėti, kad klubo na-j 
riai domisi veikla ir palygina 
mai gausiai atvyksta į susi
rinkimus. Atatinkamu įžangi
niu žodžiu susirinkimą atida
riusi klubo pirm. p. M. Nebere- 
rienė pranešė, kad mirė klubo 
narys Vincas Švirmickas. Ve
lionio atminimas buvo pa
gerbtas susikaupimo minute. 
Klubo sekretorius p. P. Side 
ravičiųs perskaitė praeito su
sirinkimo protokolą ir patei
kė smulkų skaitlinėmis pagrį- 
tą raportą apie klubo finan
sinį stovį. Klubo finansai la
bai kruopščiai tvarkomi. Ra
portą susirinkusieji vienbal 
šiai patvirtino; Rengtojo 25 
metų klubo sukakties minėji
mo apyskaitą smulkmeniškai 
išdėstė parengimų komisijos 
vadovas p. J. Jurkšaitis, ir čia 
iš anksčiau pramatyto galimo 
nuostolio gavosi dar ir neblo
gas pelnas. Nuopelnas už tai 
priklauso atsilankiusiems mi
nė jim an svečiams ir vieš
nioms, kurie nesigailėdami 
■‘spendino”, tad ir gavosi to
kie džiugūs rezultatai.

Renkant valdybą sekan

ei. ofiso. VI 2-1681, rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos; kasdien 1-4 p. p i 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Prečiad. ir sekmadieniais uždaryta

rt.5 p. Šileikis, o. p.
jC JRTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

vparatai Protezai, Med. Bau 
\ iažai. Speciali pagalba Kojoms 

<Arch Supports) ir t. t.
Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—i
JRTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

' Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

l)t. Ant. Rudokas, Opi. 
*455 So. CALIFORNIA, YArds 7-738 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus, 

valandos. 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
izdaryla), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

GRADINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV — 
daug. Labai nebrangios. 
Dovanoms: kišeniniai, staliniai 

radijai, fonografai.
G. Television Co., 2512 W. 47 S* 

FRontier 6-1998
ig Kalėdų atdara ir sekm. 11—4

' PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,

1490 kil. AM. 102-7 FM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek 
madicnį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v. ,

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE. j 

CHICAGO 29, ILL.

Darbo, nario, buto 
reikia — viską tik 

’’Naujienos” teikia

| vai. Kviečiami taip pat daly
vauti mokinių broliukai, se
sutės, tėveliai, giminės, arti
mieji ir visi lietuviai, kuriems 
tik rūpi lietuviškoji ateitis. 
Norintieji, kad Kalėdų sene
lis nepamirštų su dovanėlė
mis, prašomi skambinti tele
fonais: HE 4-7165 arba 585- 
8905. Programos pravedimu 
rūpinasi visi mokyklos moky- 

Į lojai.

— Gauta žinia, kad Florido
je gyvenančiai p. N. Benekai- 
tienei buvo padaryta akių 
operacija, kuri pasisekė ir p. 
Benekaitienė jaučiasi gerai. 
Tebegyvendami Chicagos šiau
rėje ponai Benekaičiai daug 
veikė lietuvių visuomeninia
me gyvenime.

— Pirmadienį., gruodžio 17 
d. palaidota šv. Kazimiero ka-

Du kaliniai pabėgo iš garsiojo Alcatraz kalėjimo, bet po trijų va
landų buvo pagauti. Kalėjimas yra netoli "Auksinio tilto", San 
Francisco įlankos saloj.

Susirinkimui pasibaigus visi 
pasivaišino mūsų šeimininkių 
paruoštais užkandžiais ir ka
vute. Dalindamiesi maloniais 

pinėse staiga mirusi Kastė 
Striupienė. Striupai daugelį 
metų išgyveno Northsidėje, kur 
vertėsi prekyba ir turėjo kir- Naujy Metų Cicero mieste. Po 
pyklos biznį. Jie priklausė Velykų bus surengtas plates- 
prie vietinių lietuviškų orga- ni0 ‘masto parengimas Chica- 
nizacijų, kuriose abu daug 
veikė. Prieš keliolika metų iš
sikėlė į miesto pietinę dalį, 
kur ir dabar tebegyveno. Gili 
užuojauta L. Striupui ir 
šeimai. K.

įspūdžiais linkėjosi sveikiems 
susitikti sekančiame klubo pa
silinksminime, kuris įvyks po

goję, kurio pelnas bus paskir
tas ALTui, B ALFui, Pavilio 
nui įrengti tarptautinėje pa
rodoje Chicagoje ir kt. kultū
riniams reikalams. Tačiau apie 
tai smulkiau biis paskelbta 
vėliau. Dabar tai visiems ma
lonių Kalėdų Švenčių ir sėk
mingesnių Naujųjų 1963 Me
tų! Joti jos Jonas

Iškrito lėktuvo tankas
Sekmadienį prie 35 N. Hoy- 

ne, mokyklos kieme, iš skren
dančio lėktuvo iškrito 8 psdą 
ilgio tankas. Laimei, tuo me
lu nieko kieme nebuvo, tad 
niekas ir nenukentėjo.

NAUJIENOS” KIEKVIENI
DARBO tMO'-A’JS

.RAUGAI RTČTIIT.T1-

ONA KATAUSKAS (KATELY)
Gyv. 6351 S. Hamilton Ave.

Mirė 1962 m. gruodžio 18 d., 10:55 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Kazimieras; 3 sūnūs: Leo Dovgin, marti 

lieta, Henry Dovgin ir Raymond Kately, marti Hariette, 7 anūkai: Do
nald Dovgin su žmona Darlene, George Dovgin su žmona Sheryl, John 
ir Fred Dovgin; Raymond Jr., Kenneth ir Denis Kately; 3 proanūkai, 
brolių ir seserų vaikai ir daug kitų giminių, draugų bei pažįs.amų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, gruodžio 22 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Onos Katauskas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, anūkai, proanūkai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

iems metams nariai vienbal 
iai patvirtino dabartinės val- 
lybos sudėtį sekančiose parei

gose: M. Neberiezienė — pir
mininkas, A. Bacevičius — 
vicepirm., P. Sideravičius — 
sekretorius, St. Braniška — 
iždininkas, J. Jurkšaitis — 
fin. sekretorius ir parengimų 
komisijos vadovas. Metiniam 
klubo knygų patikrinimui iš
rinkta kontrolės komisijom 
St. Būda, V. Budraitis ir Z. 
Gerulaitis. Be to, nutarta at
spausdinti naujas klubo nario 
knygeles ir išleisti įstatus. Tą 
darbą atlikti susirinkimas iš 
rinko komisijon — Z. Geru 
laitį, J. Janulaitį, J. Jurkšaitį 
ir P. Sideravičius. šis darbas, 
žinoma, bus atliktas tik jau 
sekančiais metais. Klubo pa
rengimuose maistą gaminti ir 
sekančiais metais sutiko mū
sų mielos darbščiosios šeimi
ninkės — A. Derenčienė, L. 
Juozapaitienė, P. Stanaitienė 
ir A. Masaitienė.

Klubas, baigdamas savo me
tinę veiklą, paskyrė 15 dole
rių auką žurnalo Lituanus lei
dimo reikalams, taipgi šven
tinius sveikinimus apmokėtus 
duoti per laikraščius “Naujie- ’ 
nas”, “Draugą” ir “Sandarą”, i

Leonoros 15 metų, o Kazimiero Pažersko
12 V2 metų mirties sukaktys

KAZIMIERAS PAŽERSKAS
Gyvenęs Roselande

Mirė 1950 metų birželio 11 d., sulaukęs 53 metų ir jo duktė 
| Eleanor Sokol-Pažerskaitė, gyv. Roselande ir Grenada Hills, Calif., į 
p mirė 1947 metų gruodžio 18 d., sulau kusi 25 metų amžiaus.

Kazimieras Pažerskas, gimęs Lit tuvoje, Eleanor Sokol gimusi 
| Chicagoje.

Palaidoti Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona ir moana Marijona Pažerskienė, daug F 

I giminių, draugų bei pažįstamų.
Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji, niekuomet neužmiršime. Jūs pas 

mus jau nebesugrįšite, bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus nueisime. 
Tebūna Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

ŽMONA, MOTINA ir GIMINĖS

Susirinkimų ir parengimu
i1 RAN E ŠH1 A I

— Humboldt Park Lietuvių Politi
kos Klubas šį trečiadienį, gruodžio 
19 d. turės savo susirinkimą 3600 W. 
North Avenue. Susirinkime bus ren
kama nauja valdyba 1963 metams. 
Visi nariai prašomi dalyvaūti.

Valdyba

— Žemaičiu Kultūros Klubo prieš- 
metinis susirinkimas įvyks trečiadie
nį, gruodžio 19 d. 8 vai. vak. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Visi klubo nariai-ės būtinai dalyvau
kite. Bus rinkimas klubo valdybos 
1963 metams. Bus rinkimas knygų 
patikrinimo komisijos. Bus patiektas 
raportas apie klubo metinį parengi
mą, kuris gerai nusisekė.

Steponas Narkis, pirm.

VYSTOSI DIDELI
POLITINIAI ĮVYKIAI

>KAITYK IK KITAM PATAS
SKAITYTI "NAUJIENAS

A. -f- A.
WILLIAM WENSLOW
Gyv. Dowagiac, Mich.

Mirė 1962 m. gruodžio 17 d., 
5:30 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Vilkaviš
kio apskr., Slabadų parap.

Amerikoj išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Barba

ra Gulbin, žentas Stanislovas, 
sūnus Kazimieras Stencel, mar
ti Lucille, 8 anūkai; Thomas, 
Frank ir Robert Aušriai, Bar-' 
bara Kazlauskas, Charles Sten
cel Jr.. Dolores Knoverek, Ma
rian Hoyer ir Eleanore Stencel, 
22 proanūkai, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Ketvirtadienį, gruodžio 20 d. 
9 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios Į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėsce.

Visi a. a. William Wenslow 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, sūnūs, 
marti, anūkai, proanūkai 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudmin. Tel. YA 7-1138.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo [staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605 07 So Hermitage Avenue 
lei. Y Ards 7-1741 — 1742

4330 34 So Californio Avenue
Telefonas LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
IEVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
. J4/ 2533 W. 71st Street
C Telef.: GKo>ehill 6-2345-6

’ Ji ^[410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: COwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
tikšti automobiliams statyti

\AKIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijo."

PETRAS BIELIŪNAS
134b S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
(319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

$ _ NAUJIENOS, eMlCAOO t. ILL. — DECEMBER 13, 19S2

G U Ž A U S K Ų
8EVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
____________________________ /

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

inksmumo arba liūdesio valandoje 
ramiausios gėlės ir vainikai, antka 

niu papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

<OY R PETRO (PU FRAMENTAS) 
S25 So Harlem Ave. - 586-1220

OVEIKIS Visasjp.saullo 

K V I E T K I N I N K A S
Gėlės Vestuvėms Bankietam* 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St YArds 7-7308

>

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKT) 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

5



Dr. A. O Šabanienė
Amerikos chirurgu

Kolegijoj

Dr. Alvina O. šabanienė pri
imta nariu i Amerikos chirur
gų Kolegija.

Dr. šabanienė medicinos 
mokslus baigė Lietuvoje. 1947 
m. pradžioj atvyko i Ameriką. 
Po vienų metų praktikos li
goninėj, drauge su savo vyru 
Dr. J. šabanu. atidarė ofisą 
Čikagoje. Kiek vėliau ji išvy
ko į Rochester, Minn., Mayo 
klinikas, kurios yra garsios 
pasaulyje. Apie penkius nie-

KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų 
dovanas, kaip kristalas, sidab
ras, porcelianas ir kitokiu rasite 
TRANSATLANTIC GIFT SHOP

3362 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų Įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių 

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS ŠVENTĖMS 

WESTWOOD LIQUOR STORE
Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, 336 pusi. $5.00
2 Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi. .............................. $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..............  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi......  $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi....  $2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi..........  $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi......................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.............  $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi.............................. $5.50

10. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p.
ir 174 piešiniai. .......................................................... $8.50

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi................. $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ............................................ $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi.............. $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi......... . ......................... $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ........... $5.00

Šitas knygas galite įsigyti “Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

2441 WEST 69 ST. PRospect 6-5951

Importuotas Scotch ............................  $4.69
Brendė iš Vokietijos .............................. 4.39
Cherry Marnier ..................................... 5.95
Iš Lenkijos Zubrovka 100° ................. 4.98
Importuotas Scotch Decanter .... .......... 3.29
I. W. Harper 100° ................................. 5.19
Importuotas iš Prancūzijos

Creme De Cafe ir Cherry............. 3.69
Parre vynas 3 bonkos už ................. 89 c.
Portugališkas vynas Ducal ................... 1.79

Maloniausia švenčių dovana — bonka 
gero gėrimo.

Pirkite nupigintomis mūsų kainomis ir 
būsite patenkintas.

ALEKSAS ŠIMKŪNAS

ŠUNIŠKAS GYVENIMAS
Šuny puota su programa McCormick Place

Geriausioje, daugiau negu 35 
milijotrus dolerių kaštavusioje 

j konvencijų, ^parodų, koncertų, 
banketų ir puotų vietoje, Mc
Cormick Place, aną. sekmadienį 
Chicagos piliečių adaptuotiems 
šunims buvo suruoštas jaukus 
pobūvis su programa ir iškilmin
gais pietumis, į kuriuos ketur
kojai atsivedė ir savo dvikojus 
draugus, atseit, žmones*.

Šunys, pradedant mažyčiais 
meiliais pudeliukais, baigiant di
deliais, nusisnargliojusiais bul
dogais, visi buvo pasipuošę ge
riausiai išeiginiais rūbais, o ka- 
likės net deimantiniais (atrodo, 
netikrais*) ir perlų (dirbtiniais), 
karoliais, brangiais auskarais, 
kokardomis, kepuraitėmis, o 
kai kurios net brangios medžia
gos gero profesinio darbo kos
tiumėliais ir kitokiomis spalvo
tomis, blizgančiomis paraferna- 
lijomis.

Vieną tokią išlepintą kalytę 

tus ten dirbo su pasaulinio 
ga rso gydytoj a i s-ch i rurga is. 
Grižo Čikagon jau kaip orto
pede, kaulų specialistė — chi
rurgė.

Jau visa eilė metų Dr. ša
banienė bendradarbiauja Įvai
rių kraštų medicinos žurna
luose; tą darbą jai palengvi
na kelių svetimų kalbų mokė
jimas.

šių eilučių autorių Dr. ša
banienė pasiguldė ant opera
cijos stalo. Nors aš daug senes
nis už ją, jaučiausi geroj glo
boje: jos ramūs žodžiai ir 
tiksliai apskaičiuotas darbas 
Įkvėpė pasitikėjimą.

Nors ji užimta, reikia stebė
tis iš kur dar Dr. šabanienei 
atsiranda energijos ir laiko> 
skaityti paskaitas North Wes
tern universiteto Medicinos 
Mokykloj. Dėkingas Pacientas

ELECTRIC CARD SHUFFLER

AN 
IDEAL 
gift

Adjust to any standard size playing 
card. Turn switch and shuffle the 
cards. Heavy duty motor, beautiful 
finish of polished chrome. Patented 
item, an elegant gift for executives 
or the woman of the house. Card 
players are proud of this well built 
Dale Electric Chuffler. Money Back 
Guarantee.
Only... $17.95. Post Paid in U. S.

THE DORR CO.
2924 - 4th Ave. So. Mineapolis, Minn.

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus. 

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264 

glostydama, jos savininkė Mrs. 
Krajecki kalbėjo: “Mes ją labai 
mylime ir norime, kad gražiau
siai atrodytų. Kas rytą ji gau
na vitaminų ir avižinės košelės 
ir viso kas geriausia, ir mes su 
nekantrumu šios puotos laukė
me”.

Kita, didžiulio, labai nejau
kaus pažiūrėti angliško Dėde 
Samu pavadinto buldogo ponia 
ar slaugė, girdama savo Šamą, 
patenkintai skundėsi, kad esą, 
“kiekvieną sykį, kai tik aš at
sisėdu žiūrėti televizijos, šis di
delis luitas, su visais savo 61 
svarais, užsilipa man į skreitą 
— ir miega, koi mano kojos vi
siškai nutirpsta”...

ši puota buvo suruošta Chica
go Tribune laikraščio tiems šu
neliams, kuriuos per šio laikraš
čio tarpininkavimą žmonės at
siėmė iš šunų gaudyklos ir adap
tavo. Iškilmių vadovas, Clayton 
Kirpatrick, Tribune vietinių ži
nių redaktorius, savo kalboje pa
sakė, esąs “laimingas, kad jūs 
visi šunys apsilankėte ir atsive- 
dėte drauge visus tuos malonius 
žmones”.

Du miesto policijos patruliai 
iš šunų divizijos, atsivežę du vo
kiečių veislės policijos šunis, 
Rommelį ir Spade, demonstravo 
banditų gaudymą, sulaikymą ir 
padaužų muštynių išgainiojimą, 
naudojant šunišką išsišiepimą, 
baltų ilčių rodymą ir “basso pro- 
fundo” urzgimą. Svečiams šu
nims programa tiek patiko, kad 
pradėjo elgtis visai taip, kaip 
žmonės elgiasi sporto stadione 
svarbių rungtynių metu!

Po programos buvo pietūs iš 
mėsos pajaus kiekvienam ketur
kojui svečiui, be to, kiekvienas 
svečias ar viešnia gavo po koji
nę, pilną šuniškų saldumynų ir 
guminių žaisliukų.

Pietus šunims teikė vyriau
sias tos vietos padavėjas, 72 me
tų amžiaus, kurs 56 metus be 
pertraukos toj profesijoj dirba, 
patarnaudamas turtingos klasės 
žmonėms. Baltą rankšluostį per 
juodo frako rankovę persisvė
ręs, padavėjas prisipažino: “Nie
kada savo amžiuje šunims ne
tarnavau”.

Kodėl kai kurios žmonos 
vyrus laiko šuns vietoj

Viena gabiausių Amerikos 
moterų laikraštininkių, Inez 
Robb, kurios aštri plunksna pa
liečia visas žmonių gyvenimo 
sritis nuo aukščiausių politikos 
laktų iki žemiausio kultūrinio 
bei socialinio nuosmukio, jaui 
antrą kartą šiemet satyriška 
forma “užstoja” vyrus*, kurių 
žmonės kėsinasi juos į šuns bū
dą uždaryti.

Pirmajame savo rašinyje su 
pasipiktinimu šaukiusi vyrus 
sukilti: “Ant barikadų, vyrai! 
Arba, priešingu atveju, visam 
amžiui į šuns būdą”!, antraja
me rašinyje ji jau rezignuotai 
pripažįsta, kad, esą, “šuns gy-

j vonimas turi ir savo gerų pu-, 
i Girdi, “jei pasaulis tikrai1 
eina šunims* šėko piauti, tai tik ' 
džiaugkimės!”...

Inez Robb rašo:
“Deja, kaip matyti iš ben

dros šunų gyvenimo šiame kraš
te 1962-63 metais apžvalgos, 
šuns būda ir yra ta vieta, kur 
daugumas jų (vyrų) nori būti. 
Nėt mažiausiai pasiturinčių šei
mų šunys, pasirodo, gyvena ne
palyginamai geriau negu žmo
nės.

Tikėsite ar ne, bet skaitykite 
sekantį dalyką. General Foods, 
iki šiol skaityta žmogaus skilvio 
Didžiuoju Broliu, 1961 metais* 
daugiau išleido šunų maisto, ne
gu pačių geriausių žmonėms 
maitinti šaldytų valgomų dalykų 
garsinimams.

Tikriau sakant, dviejų šunims 
maisto rūšių garsinimui ta fir
ma savo biudžete paskyrė pus
trečio karto daugiau pinigų, ar
ba $2,591,738.

Negana to. štai savo ranko
se turiu iškarpą iš Mt. Vernon, 
Ill., kur rašoma, kad Ozark Air
lines per spalio mėnesį sušėrė 
daugiau brangios kainos* pietų 
brangios kainos medžiokliniams 
šunims, negu žmonėms. Leiski
te paaiškinti: iš Mt. Vernon 
lėktuvais buvo pervežti ir pa- 
maitanti 400 medžiokiniai šu
nys ir 375 žmonės.

Beskaitydama tokią statistiką 
atsiminiau, kad ir TV (televi
zijoje) niekada neteko matyti 
taip apetitą sukeliančios rekla
mos žmonių maistui, kaip šunų 
maistui!

Ne tik šunys*, atrodo, valgo 
geriau už žmones (sekantį kar
tą, kai valgysi pietus gerame 
steak house — pastebėk, kokius 
didelius nesuvalgytus sirloin lui
tus deda į maišelius parvežti sa
vo namie paliktiems šuneliams), 
bet ir jų garderobas yra bran
gesnis* ir didesnio pasirinkimo.

Prieškalėdiniam sezonui pra
sidėjus, New Yorko krautuvės 
surengė didelę šunų apdarų pa
rodą. Krautuvėse pilna šune
liams, pradedant mažyčiais pu
deliukais, baigiant didžiaisiais 
Danais, įvairiausių drabužių dra
bužėlių, šilkinių naktinių marš
kinių, pidžamų, velvetinių salio- 
ninių rūbų, auksu siuvinėtų kok- 
teilinių brokado žaketų (a la 
Liberace!), minko kailiniukų, 
kaliošų ir t. t. ir t. t. Ir nereikia 
mokėti jokių taksų. Už šunis vis*- 
ką žmonės sumoka! jpr

flŠ CHICAGOS IR’ 

| APYLINKIŲ
_________________________ Ji

♦
šimtametė

Hilde Stern, kuri gyvena 
Windermere viešbutyje, rytoj 
minės savo 100 metų gimta
dienį. Ji gimė Vokietijoje 18- 
62 m. gruodžio 19 d.

SKAITYK PATS IR PARAGINA

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

BUILDERS AND CONTRACTORS 
____Namų Statyba ir R e mo n ta s ___

A. ARALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ARALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ARALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnaf apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir šenus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 

Tel.: VT 7-3447.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541
ELECTRICITY ~ 

Elektros Įtaisymai
PATYRUS IK LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place

RENTING IN GENERAL
____________ Nuo m os_________
IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 
2-me aukšte, 2 mieg., gazo šild. Yra 
atskiras kambarys 1-me aukšte vyrui 

ar moteriai. 6142 S. Campbell.
HE 4-5617

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

COOK — HOUSEKEEPER 
Experienced woman with 
recent ramily, references. 
Go home nights. Steady.

Hours: 8—6,: 30. Call WA 2-6468

Malonūs 
Massachusetts 

lietuviai
(Massachusetts)

Praeitą savaitgalį praleidau 
keturias dienas tarp Massa
chusetts lietuvių. Ruvau Bos
tone, Brocktone ir Worcheste- 
ryje. Turiu pasakyti, jog tai 
buvo pats maloniausias vizi
tas, kurį bet kada esu turėjęs.

Visose trijose vietose kal
bėjau apie paskutine savo ke
lionę Į rusų pavergtą Lietuvą. 
Pasakojau, ką mačiau ir ką 
girdėjau. Priminiau ir apie 
tai, kaip dabartinės valdžios 
atstovai priėmė savo tėvynės 
pasiilgusį Amerikos lietuvį.

Kiekvienoje vietoje salės 
buvo pilnos. Visi ramiai iš
klausė mano pranešimo, o 
vėliau klausinėjo, kas kuriam 
buvo įdomiau. Mano praneši
mų pasiklausyti buvo atėję ir 
keli komunistuojantieji lietu
viai, bet jie nedrįso klausti 
apie jiems rūpimus klausimus.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

10x3% 1 METŲ 2 aukštų mūr. 
Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal- 
dvtuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Modemiškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

I-------------------------------------------------------------
MŪRINIS, 5 apačioj, 3 viršuj, ga

ražas, 30 p. lotas, M. P., $16,900.
MŪRINIS 2x5, atskiri šild. gazu, ga

ražas, M. P., $21,000.
MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, ga

ražas, 67 ir Artesian, tik $16,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 

mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METU 2x5 mur., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., į 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16.500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu. 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METU 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai, 
2 a. mūr. garažas, M. Parke. $33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė.
Iš viso, turiu pasakyti, kad tik 
Rockforde atsirado vienas ko
munistas, kuris suabejojo ma
no tvirtinimais, o visi kiti ne
abejoja.

Mane gerokai nustebino ir 
Naujienų populiarumas. Man 
atrodė, kad tik mes šikagie- 
čiai kasdien skaitome Naujie
nas. Pasirodo, kad visoje Ame
rikoje šis dienraštis atidžiai 
skaitomas. Kiekvienoje lietu
vių kolonijoje mane žmonės 
jau pažino, kaip seną draugą. 
Ne vienas man pasakė, kad 
jis yra skaitęs kiekvieną ma
no rašinį, pasirodžiusį Nau
jienose. Daugelis jų yra išsi- 
kirpę tas atkarpas.

Visos žinios apie Lietuvą 
labai pageidaujamos ir aty- 
džiai sekamos. Gaila, kad 
mums neleidžia ilgiau Lietu
voje pabūti ir daugiau jos pa
matyti.

Esu dėkingas visiems Mas
sachusetts lietuviams už nuo
širdų priėmimą ir vaišes.

Dan Kuraitis

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
"NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIE 71-os IR ALBANY 8'4 metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15.500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdu sklypas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

O AK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49 500

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mur. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildymo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

E AL ESTATE

MŪRINIS naujas 2x5J4, platus lo
tas, atskiri šild., Gage P. $39,800.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P., $10,250.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos, tik $16,400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.
6% KAMB. visai naujas mūrinis, 

2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

PRospect 8-2233
MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 

garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

NAUJAS 2 butų po 5% kamb., 3 mie
gamieji, mūrinis, arti Jaunimo Centro, 
extra kambarys. Atskiri šildymai, 
aluminum langai, potvynio kontrolė, 
naujas garažas, žema kaina.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNES., DECEMBER 19, 1962
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